



REKLAMA W CLI
tel. (56) 682 26 80

LIPNO
Sprzątanie
po ciepociągu

str. 4

LIPNO
400 metrów
ul. Okrzei
do przeróbki

str. 5



CZWARTEK

5 kwietnia
2012

nakład 3200 egz.
ISSN: 1689-8664

1,49zł

w tym 5% VAT

nr 14/2012 (163)

CLI

TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Tłuchowo

Nasz produkt tradycyjny

Pączki ziemniaczano-dyniowe zajęły pierwsze miejsce w konkursie „Smaki regionu” w 2010 roku w kategorii produkt pochodzenia roślinnego. I to z nich słynie Koło Gospodyń Wiejskich „Jagna”. Od roku panie starały się o wpisanie okrągłego smakołyku na Krajową Listę Produktów Tradycyjnych. Z powodzeniem.

– Kosztowało nas to sporo pracy. Po pierwsze, trzeba było udowodnić, że produkt jest znany na tym terenie od minimum 25 lat – opowiada Joanna Sosińska. – Należało więc przeprowadzić wywiady etnograficzne, potwierdzone przez Muzeum Etnograficzne w Toruniu. Jeden wyszedł aż 6-stronicowy! Pomogło nam też to, że znalazłyśmy przepis na nasze pączki w notatce z kursu dla gospodyń z 1962 roku. Szkoda tylko, że nie mamy dokumentów, materiałów muzealnych, by móc potwierdzić tradycję funkcjonowania rozmaitych potraw z dyni w miejscowych kulinariach. Ale, póki co, planujemy jesienią zorganizować festiwal dań z tego warzywa w naszym powiecie.

dokończenie na str. 3



Te pączki są dumą Tłuchowa i okolicy

Lipno

Zabójcy udusili Anetę?

W poniedziałek Mateusz K. i Hubert Ż., podejrzani o zamordowanie 17-letniej Anety, trafili na 3 miesiące za kratki. Ciało dziewczyny odnaleziono w sobotę w piwnicy domu przy ulicy Dobrzyńskiej w Lipnie. Wstępne wyniki sekcji wskazują na to, że została uduszona.

Aneta miała 17 lat, była uczennicą lipnowskiego Zespołu Szkół Technicznych. W czwartek, 29 marca wieczorem zaginięcie swojej córki zgłosił w lipnowskiej komendzie policji ojciec dziewczyny. Rozpoczęły się poszukiwania, ale przełomem w prowadzonych czynnościach okazała się dopiero anonimowa informacja telefoniczna

przekazana policji. Kobieta, nie podając swoich danych osobowych, podzieliła się swoją wiedzą, przekazaną jej przez innego mężczyznę, z funkcjonariuszami. Z wypowiedzi informatorce wynikało, że w jednym z lipnowskich mieszkań doszło do zabójstwa poszukiwanej od dwóch dni dziewczyny. Na miejsce rzekomego dokonania zbrodni

i ukrycia zwłok niezwłocznie po otrzymaniu sygnału udali się policjanci.

– Policjanci weszli w sobotę do domu przy ul. Dobrzyńskiej i tam dokonali wstrząsającego odkrycia – wyjaśnia Anna Kozłowska, oficer prasowy KPP w Lipnie.

dokończenie na str. 2

OGŁOSZENIE PŁATNE

GMINNA SPÓŁDZIELNIA "Samopomoc Chłopska"



87-600 Lipno
ul. Mickiewicza 46
tel. /054/ 287 25 05
fax /054/ 287 26 06
e-mail: samopomoc@archinet.pl



Rada Nadzorcza i Zarząd Gminnej Spółdzielni „S.Ch.” Lipno

życzy wszystkim członkom, pracownikom oraz klientom i partnerom biznesowym

ciepłych i radosnych Świąt Wielkanocnych
oraz wielu sukcesów i wszelkiej pomyślności

ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK HANDLOWYCH NA
TERENIE MIASTA LIPNA ORAZ GMIN: LIPNO, BOBROWNIKI,
BRZUZE KIKÓŁ I CHROSTKOWO.

OGŁOSZENIE PŁATNE

WESOŁYCH ŚWIĄT

Wszystkim mieszkańcom Gminy Kikół i przybyłym gościom najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i spokojnych Świąt Wielkiej Nocy. Niech Zmartwychwstały Pan Jezus napętni serca miłością i pokojem. Niech przemieni każdy smutek w radość, każdy płacz i zmartwienie w szczęście i nadzieję.

Wójt Gminy Kikół

Józef Predenkiewicz

Przewodniczący Rady
Gminy Kikół

Jacek Sadowski

Lipno

Zabójcy udusili Anetę?

dokończenie ze str. 1

W piwnicy budynku znaleźli zwłoki 17-latki. Kobieta była poszukiwana od dwóch dni. – Zabezpieczone na miejscu dowody wskazują, że została ona zamordowana – mówi Kozłowska. Jeszcze tego samego dnia kryminalni zatrzymali do wyjaśnienia cztery osoby, a w niedzielę kolejne dwie. Jeden z zatrzymanych mężczyzn po przesłuchaniu został zwolniony. Dwóch podejrzanych zostało w poniedziałek, na wniosek policji i prokuratora, aresztowanych na 3 miesiące, nadal w policyjnej izbie zatrzymań są trzy osoby.

Zwłoki poszukiwanej przez dwa dni Anety zakopane były w piwnicy jednego z budynków przy ulicy Dobrzyńskiej w Lipnie (w miejscu zamieszkania jednego z podejrzanych o dokonanie zbrodni). Ciało 17-latki zostało wykopane i przewiezione do zakładu medycyny sądowej w Bydgoszczy, gdzie została przeprowadzona sekcja zwłok.

– Sekcja zwłok została przeprowadzona we wtorek, wstępne wyniki wskazują na uduszenie – informuje szefowa lipnowskiej prokuratury Alicja Cichosz. – Ostateczne wyniki będą znane za miesiąc, sporo tkanek zostało pobranych do badań. Podejrzani o zabójstwo to chłopak i zna-

jomy dziewczyny. Tym osobom już przedstawiliśmy zarzut zabójstwa, obecnie zatrzymane są jeszcze trzy osoby. Jedna z nich przyznała się do popełnienia zbrodni, druga nie. Zeznania są sprzeczne, na tym etapie nie możemy mówić o motywach zabójstwa.

W poniedziałek i wtorek prokuratorzy postawili zarzuty pozostałym trzem zatrzymanym osobom w wieku 24, 26 i 35 lat, dwóm mężczyznom i kobiecie z kręgu rodziny jednego z podejrzanych. Zarzuty dotyczą niepowiadomienia organów ścigania o popełnionym przestępstwie i zacierania śladów. Trzy podejrzane osoby chciały, by sprawcy uniknęły kary, więc np. upozorowały akcję poszukiwania ofiary.

Od poniedziałku 19-letni Mateusz K. i 25-letni Hubert Ż. przebywają w areszcie. Za zabójstwo kodeks karny przewiduje karę do 25 lat więzienia albo dożywotnie pozbawienie wolności. Cały czas trwają intensywne prace policji i prokuratury nad ustaleniem okoliczności zdarzenia i jego motywów. Z informacji przekazanych nam przez Annę Kozłowską, rzecznika policji w Lipnie wynika, że obaj podejrzani byli już wcześniej znani funkcjonariuszom.

– Młodszy z zatrzymanych ma na swoim koncie kradzież i kradzież z włamaniem – mówi Anna Kozłowska.

Lipnowianie są wstrząśnięci zbrodnią, jedni potępiają, inni nie mogą uwierzyć. Znajomi podejrzanych nie chcą sprawy komentować. Bo przecież ci młodzi ludzie dorastali i żyli wśród sąsiadów, znajomych, rodziny. Bo przecież dom, w którym policja dokonała makabrycznego odkrycia nie jest zlokalizowany na pustkowiu. Wokół, za ścianą i w przylegających do tego budynkach mieszkają ludzie. Bo przecież, jak wynika z dotychczasowych ustaleń śledczych, jeden z podejrzanych o zbrodnię był emocjonalnie związany z ofiarą. Przed śledczymi niewątpliwie jeszcze dużo pracy. Jak i dlaczego doszło do zbrodni prawdopodobnie wykaże śledztwo.

– Ostatnie zabójstwo mieliśmy dwa lata temu, w ubiegłym roku były dwa usiłowania zabójstwa, wszystkie zostały wykryte – podsumowuje prokurator Alicja Cichosz.

W poniedziałek przed bramą prowadzącą na podwórko budynku przy ulicy Dobrzyńskiej płonęły znicze. W szkole, do której uczęszczała Aneta odbył się apel.

O tej zbrodni piszą ogólnopolskie tytuły, niektóre podają gotowy scenariusz wydarzeń. Najczęściej mówi się o zabójstwie z zazdrości, uduszeniu nastolatki paskiem należącym do jednego z podejrzanych. Prokuratura potwierdza co prawda zabezpieczenie na miejscu zdarzenia paska, ale wciąż nie jest znana rzeczywista wersja wydarzeń, bowiem dotychczasowe zeznania nie są spójne. Śledztwo cały czas trwa.

Lidia Jagielska

REKLAMA

**Usługa kopania
kamieni
z pól uprawnych**

**Więcej informacji pod
nr telefonu
694 44 20 40**

REKLAMA

Lipno

Nieproszeni goście

Dwa razy w tygodniu w komendzie policji mają meldować się trzej mężczyźni, którzy w minionym tygodniu okradli lipnowianina.

Z wtorku na środę panowie zaprosili się na parapetówkę i wpadli bez zapowiedzi do mężczyzny, który wynajął nowe mieszkanie. On ich nie znał, ale że przynieśli ze sobą alkohol, uznał ich intencje za prawdziwe.

Goście zaczęli zachowywać się wobec gospodarza zuchwale i agresywnie. Skradli mu przenośny komputer dotykowy oraz telefon komórkowy, który siłą wyciągnęli z kieszeni spodni. Opusz-

czając mieszkanie zagrozili, że jeśli zawiadomi policję „to ich popamięta”.

Funkcjonariusze już w środę zatrzymali dwóch podejrzewanych sprawców w wieku 18 i 23 lat. Obaj trafili za kraty policyjnego aresztu, a w czwartek ich los podzielił zatrzymany rano trzeci z kompanów – 17-latek. Wszyscy usłyszeli zarzuty rozbój. Grozi im do 12 lat za kratkami.

(aba)

Kikół

Niedziela Palmowa



Bardzo uroczysty przebieg miała Niedziela Palmowa w parafii p.w. św. Wojciecha w Kikole. W symboliczny sposób został odtworzony triumfalny wjazd Jezusa do Jerozolimy. Rodzeństwo Martyna i Kacper Marciniakowie wjechali na kucyku prowadzonym przez tatę. W konkursie na najładniejszą palmę zwyciężyło Przedszkole Publiczne w Kikole.

Fot. nadesłane

DYŻURY REDAKCYJNE

w środę w godz. 8.00-12.00 Adrianna Błasziewicz

w czwartek w godz. 8.00-12.00 Piotr Wołyński

w piątek w godz. 8.00-12.00 Karolina Rokitnicka

Czekamy na Państwa uwagi, interwencje, sugestie pod nr. tel. 56 682 26 80

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227

TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

CLI

www.cli.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błasziewicz
tel. 692 142 024
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworkowa 4
tel. (056) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Kikół

Procesja do Matki Bolesnej



Droga Krzyżowa ulicami Kikoła to już tradycja. W tym roku ksiądz proboszcz Marek Mrówczyński, za sugestią parafian uznał, że orszak procesyjny przejdzie do Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Konotopiu. – To właśnie tam, na to przepiękne konotopskie wzgórze, do Matki Bożej Bolesnej nasi parafianie chcą zanieść podziękowanie za otrzymane łaski i wszelkie dobro oraz prosić o wstawiennictwo w wielu trudnych, bolesnych, czasem wręcz beznadziejnych życiowych sytuacjach – mówił proboszcz. W piątkowy wieczór nad bezpiecznym przemarszem procesji czuwali miejscowi strażacy. Oni też w galowych mundurach nieśli krzyż. Aktywnie w organizację Drogi Krzyżowej włączyli się nauczyciele z miejscowych szkół oraz ministranci. Procesję prowadził ks. Krzysztof Kurant.

Fot. nadesłane

Wielgie

Rolniku, zgłoś szkody

Do 6 kwietnia rolnicy z gminy Wielgie mogą składać wnioski o oszacowanie strat w uprawach na skutek negatywnych zjawisk atmosferycznych. Wzór wniosku i specjalnego oświadczenia można pobierać w urzędzie gminy.

W związku z trudną sytuacją w rolnictwie, spowodowaną niekorzystnymi zjawiskami pogodowymi, które przyczyniły się do znaczących strat w uprawach roślin ozimych, urząd przyjmuje od poszkodowanych rolników wnioski o oszacowanie szkód. Wzór wniosku oraz oświadczenie dostępne są w pokoju nr 8.

We wniosku należy podać dane: imię i nazwisko rolnika, adres gospodarstwa, numer telefonu i nu-

mer PESEL. Wyróżnić należy szczegółowo rodzaj posiadanych upraw, a także rodzaj zjawisk pogodowych, które negatywnie wpłynęły na jakość upraw, jak np. susza, gradobicie, czy ulewny deszcz. Zaznaczyć należy także termin powstania szkód oraz to, czy straty dotyczą także zwierząt oraz środków trwałych. Konieczna jest także informacja o posiadanym ubezpieczeniu.

Rolnicy z gminy Wielgie będą mogli ubiegać się o preferencyjne

kredyty bądź inne formy pomocy materialnej. Do prawidłowo wypełnionego wniosku dołączyć trzeba także oświadczenie. W nim rolnik powinien napisać, że ze względu na znaczne uszkodzenie roślin, w wyniku ujemnych skutków przezimowania, zmuszony był dokonać likwidacji uprawy ozimej – zaorania.

Po zebraniu wszystkich wniosków zbierze się komisja, która zajmie się ich rozpatrywaniem.

(ak)

OGŁOSZENIE PŁATNE

*Spokojnych i pogodnych Świąt Wielkanocnych,
radosnych spotkań przy świątecznym stole*

oraz wszelkiej pomyślności

w życiu osobistym i zawodowym

życzy

Naszemu obecnemu i przyszłemu Klientom

Zarząd i Pracownicy

Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych

w Lipnie Sp. z o.o.

Wielkanoc 2012



Tłuchowo

Nasz produkt...

dokończenie ze str. 1

Po co panie z „Jagny” chciały, by pączki zyskały status produktu tradycyjnego? – Po pierwsze, spodziewamy się, że produkowanie ich będzie stanowiło dla nas dodatkowy dochód. Pączki staną się marką samą w sobie – mówi Sosińska. – Poza tym, szperając po starych dokumentach, doszliśmy do wniosku, że kiedy odchodzą ludzie, zanikają też tradycje. A my chcemy je ocalić od zapomnienia.

Krajową Listę Produktów Tradycyjnych utworzono w 2004 roku. Wpisuje się na nią produkty, których jakość lub wyjątkowe cechy i właściwości wynikają ze stosowania tradycyjnych metod produkcji. Za tradycyjne uważa się metody wykorzystywane od co najmniej 25 lat. Produkt ubiegający się o wpis powinien stanowić element tożsamości społeczności lokalnej i należeć do dziedzictwa kulturowego regionu, z którego pochodzi. Jednym z głównych celów powstania KLPT jest promocja i rozpowszechnianie informacji o produktach wytwarzanych tradycyjnymi, historycznie ugruntowanymi metodami na terenie kraju, po to, aby następnie móc je skutecznie promować także za granicą. Lista ta służy również pośrednio przygotowaniu producentów do rejestracji nazw wpisanych na nią produktów na szczeblu unijnym.

Koło Gospodyń Wiejskich „Jagna” jako stowarzyszenie działa od maja 2007 roku, wcześniej była to grupa nieformalna. – Kiedy zaczynałyśmy działalność, skupiałyśmy panie z siedmiu sołectw – opowiada Sosińska. – Ale potem zaczęły tworzyć się koła w Turzy Wilczej, Tłuchówku, Żródłach. Początkowo byłyśmy bardzo zaangażowane w gminne przedsięwzięcia, ale od jakiegoś już czasu jesteśmy takim „produktem eksportowym” na różne imprezy o zasięgu regionalnym i szerszym.

W ubiegłym roku, na zaproszenie Muzeum Etnograficznego z Grudziądza, uczestniczyły w jarmarku, potem w Wojewódzkim

Forum Inicjatyw Pozarządowych w Toruniu, które skupiło 150 osób z różnego rodzaju organizacji i stowarzyszeń. „Jagny” dla wszystkich piekły ciastka, smażyły pączki. Zostały docenione i zaproszone na krajowe forum do Warszawy. Dwuosobowa delegacja KGW przywiozła z 3-dniowej wyprawy do stolicy wiele wrażeń.

Aktywne gospodynie z Tłuchowa są też znane z wytwarzania wyjątkowo smacznych produktów, które zdobywają laury w różnych konkursach, są to m. in. kiełbasa dworska, konfitura z dyni, syrop z kwiatu czarnego bzu, gugel (przekładaniec z ziemniaków, fasoli, gęsin). Panie spotykają się w Gminnym Ośrodku Kultury w Tłuchowie.

„Jagny” zaprezentują swoje kulinarne zdolności na naszym terenie już 17 kwietnia w Skępem, podczas organizowanego przez Lokalną Grupę Działania Festiwalu Smaków Wielkanocy. Z kolei 13 maja panie wystartują w wojewódzkich eliminacjach „Smaków regionu” z produktami, m.in. z gęsin. Nowym pomysłem jest też rejestracja kolejnego produktu tradycyjnego, tym razem faczki (internet podaje nawet faćka) z kaszą. Faczka (faćka) to... lebioda. – U nas od bardzo dawna jedzono ją z kaszą na różne sposoby – mówi Joanna Sosińska. – Kilka lat temu mąż jednej z naszych członkiń miał przeszczep szpiku i lekarz zalecił mu jedzenie potraw z faczki.

Dawniej lebiodę jedzono w całej Polsce. Nie było wsi, w której nie znano by tego chwastu. W XIX wieku był synonimem biedy, ale używano go powszechnie. Lebiodę zazwyczaj sparzano wrzątkiem lub podgotowywano, a potem smażyono na maśle lub smalcu. Przyrządzano ją z gotowanymi ziemniakami, ze śmietaną, z mlekiem, z jajkami, najczęściej na gęsto, jak szpinak. W niektórych regionach dodawano ją także do zupy.

Adrianna Błaskiewicz,
fot. archiwum

Gmina Lipno

Wytrzeźwieją za miedzą

Radni udzielili 1 tys. zł dotacji na utrzymanie Miejskiej Izby Wytrzeźwień we Włocławku.

Gmina nie jest zobligowana do prowadzenia własnej izby wytrzeźwień, dlatego corocznie udziela pomocy finansowej Włocławkowi i tym samym zapewnia przyjmowanie mieszkańców przez tamtejszą izbę wytrzeźwień.

– Byłbym za tym, aby zawrzeć stałą umowę i co roku przekazywać tylko dotację na izbę, bo koszty publikacji każdorazowej uchwały

w Biuletynie Informacji Publicznej są wyższe niż 1 tys. zł – proponuje Józef Jesionowski, prawnik UG w Lipnie.

Uchwałę o udzieleniu pomocy finansowej dla samorządu włocławskiego podejmują radni raz w roku. Na mocy porozumienia zawartego z prezydentem Włocławka, izba przyjmuje mieszkańców gminy.

Lidia Jagielska

Kikół

Przeżyli razem pół wieku



W świetlicy wiejskiej w Kikole odbyła się uroczystość wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie 15 parom, które przeżyły ze sobą 50 lat. Jubilaci to Krystyna i Czesław Ciećwierz, Irena i Zdzisław Celmer, Zofia i Henryk Gutmańscy, Barbara i Jan Jankowscy, Zofia i Tadeusz Kępscy, Barbara i Kazimierz Kiełkowscy, Barbara i Jan Kilanowscy, Lucyna i Jerzy Konczal, Dorota i Jan Kucal, Alicja i Mieczysław Kukielscy, Wanda i Tadeusz Lewandowscy, Genowefa i Wiesław Marciniak, Urszula i Czesław Orylski, Małgorzata i Wincenty Sztuczka, Romana i Bogumił Tucholscy. Medale, kwiaty i listy gratulacyjne wręczyli: starosta lipnowski Krzysztof Baranowski, wójt gminy Kikół Józef Predenkiewicz i przewodniczący Rady Gminy Kikół Jacek Sadowski.

Fot. nadesłane

Lipno

Ślady budowy ciepłociągu

Budowa 900 metrów ciepłociągu miejskiego zakończyła się w grudniu, a na ulicach i chodnikach wciąż widoczne są zniszczenia. – Prace trwają już drugi tydzień, wcześniej nie pozwalała na to pogoda – wyjaśnia Marcin Kawczyński, prezes PUK-u.

Mieszkańcy wciąż borykają się z utrudnieniami w ruchu, powstałymi w wyniku ostatniej rozbudowy miejskiego ciepłociągu. Narzekają piesi, denerwują się kierowcy, interweniuje radny Stanisław Spisz.

– Kiedy Plac 11 Listopada zostanie doprowadzony do stanu pierwotnego? – pyta radny Spisz. – Przypominam, że budowa ciepłociągu zakończyła się w grudniu.

To właśnie przez Plac 11 Listopada i ulicę Żeromskiego przebiega 900 metrów nitki ciepłowniczej do budynków przy ulicy Komunalnej. Podczas prac instalacyjnych zdemonstrowane lub zniszczone zostały płyty chodnikowe oraz nawierzchnia asfaltowa. Prezes PUK-u, wykonawcy inwestycji, zapewniał mieszkańców o niezwłocznym przystąpieniu do prac naprawczych z nastaniem wiosny.

– Do tych prac już przystąpiliśmy – odpowiada burmistrz Janusz Dobroś. – Jeden chodnik jest zrobiony.

Sprawdził. W rejonie Placu 11 Listopada prace rzeczywiście trwają i wszystko wskazuje na to, że mieszkańcy ceniący sobie spacer i odpoczynek w tym miejscu już wkrótce będą mogli korzystać z niego bez utrudnień. W ubiegłym tygodniu wykonany został jeden chodnik, zjazd dla wózków oraz schodki. Wyko-

nawcami są pracownicy spółki PUK. Na naprawę wciąż czekają natomiast pozostałe zniszczone miejsca, choćby w okolicy krytej pływalni.

– Prace na Placu 11 Listopada trwają już drugi tydzień, w kwietniu będzie tam siana trawa – wyjaśnia Marcin Kawczyński. – Jeżeli chodzi o teren przy SP nr 5 i basenie zapewniam, że również go zagospodarujemy. Wkrótce będzie robione przyłącze do SP nr 5 i zaraz przystąpimy do wykonania tych prac. Na ulicy Komu-

nalnej zakończyliśmy wymianę rur i tam również będzie posiana trawa oraz położony chodnik lepszej jakości niż poprzedni.

Pozostaje jeszcze znacznie spowalniająca ruch nawierzchnia ulicy Żeromskiego. Tu mieszkańcom pozostaje czekać na rychłą realizację planów ratusza. Wkrótce, zgodnie z zapewnieniami Roberta Kapuścińskiego, zostanie ogłoszony przetarg na budowę nowej nawierzchni jezdni i chodników.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Prace na Placu 11 Listopada trwają

Powiat

Ostrożność niezbędna

W powiecie lipnowskim wciąż rośnie liczba mieszkańców zwracających się o pomoc do powiatowego rzecznika konsumentów. – Najwięcej skarg dotyczy sprzedaży detalicznej i usług telekomunikacyjnych – informuje Anna Ziemińska z lipnowskiego Starostwa Powiatowego.

W połowie marca obchodzony był Światowy Dzień Konsumenta, tego dnia o prawach przysługujących konsumentom przypominał Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Federacja Konsumentów, inspekcje handlowe oraz lokalni rzecznicy konsumentów. W naszym regionie poradnictwem konsumenckim zajmuje się Anna Ziemińska, pełniąca obowiązki rzecznika w Starostwie Powiatowym.

Światowy Dzień Konsumenta obchodzony jest nieprzerwanie od 50 lat, ponieważ tego dnia w 1962 roku miało miejsce przełomowe orędzie Johna F. Kennedy'ego, w którym prezydent USA sformułował cztery podstawowe prawa konsumentów: do informacji, wyboru, bezpieczeństwa i reprezentacji.

Okazuje się, że klienci ze swoich praw korzystają coraz chętniej i bardziej świadomie. W powiecie lipnowskim z roku na rok wzrasta liczba mieszkańców zgłaszających się do rzecznika konsumentów. W 2011 roku Anna Ziemińska udzieliła 178 porad w różnej formie – telefonicznie, osobiście oraz pisemnie.

– 25 interwencji zakończyło się wystąpieniem przeze mnie z pismem do przedsiębiorcy o bezpośrednie ustosunkowanie się do danej sytuacji – mówi Anna Ziemińska, p. o. powiatowego rzecznika konsumentów w Lipnie. – Większość się przychyliła się do wniosków i żądań konsumentów, nadsyła odpowiedzi i niezbędne dokumenty.

W naszym regionie mieszkańcy najczęściej skarżą się na handel detaliczny i usługi telekomunikacyjne. Pomoc rzecznika natomiast skupia się przede wszystkim na bezpłatnym poradnictwie i udzielaniu informacji konsumenckiej w formie ustnej lub pisemnej i przygotowywaniu dokumentów reklamacyjnych. Zgodnie z ustawą o ochronie konkurencji i konsumentów rzecznik może także

wytaczać powództwa na rzecz konsumentów oraz wstępować do toczącego się już postępowania sądowego, w Lipnie zdarza się to sporadycznie. Rzecznik współpracuje z organizacjami i instytucjami, których zadaniem jest ochrona praw konsumentów.

– Apeluję do wszystkich mieszkańców, by dokładnie czytali umowy – mówi Anna Ziemińska. – Nie podejmujemy decyzji pochopnie, nie działamy pod wpływem emocji i zachowujemy zdrowy dystans do tzw. promocji i obniżek, żądamy regulaminu i cennika od sprzedawcy, ponieważ one stanowią integralną część umowy. Pamiętajmy, że sprzedawca jest zobowiązany do udzielenia konsumentowi jasnych, nie wprowadzających w błąd informacji o oferowanych towarach bądź też usług. Konsument musi być świadomy, że podpisana przez niego umowa jest wiążąca.

Na co dzień pomoc konsumentom w sporze z przedsiębiorcami oferuje Federacja Konsumentów pod numerem telefonu 800 007 707, a w Lipnie powiatowy rzecznik konsumentów dyżurujący w budynku Starostwa Powiatowego przy ulicy Mickiewicza 58 w pokoju nr 14 (tel. 54 288 66 36) codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 7.30–15.30, we wtorki w godz. 8.00–16.00. Po bezpłatną poradę konsumencką może zwrócić się każdy mieszkaniec powiatu lipnowskiego.

Lidia Jagielska

**REKLAMA
W TYGODNIKU**

CLI

**ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80**

OGŁOSZENIE PŁATNE

INFORMACJA

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2010r. nr 102, poz. 651 ze zm.) Burmistrz Miasta i Gminy Skępe podaje do publicznej wiadomości, iż w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Skępe zostanie wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni tj. od dnia 05.04.2012r. do dnia 25.04.2012 r. wykaz nieruchomości i lokali przeznaczonych do sprzedaży.

Powiat

Witajcie na świecie!



Julia Maria Gurtowska urodziła się 25 marca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,15 kg i mierzyła 54 cm. Jest córką Anny i Wiesława z Jastrzębia, ma brata Szymona.



Gabriel Kwapiński urodził się 27 marca w lipnowskim szpitalu, ważył 4 kg i mierzył 59 cm. Jest synem Agnieszki i Roberta z miejscowości Tupadły, ma siostrę Zuzię.



Igor Sieradzki urodził się 25 marca w lipnowskim szpitalu, ważył 3,3 kg i mierzył 55 cm. Jest synem Justyny i Andrzeja z Lipna, ma siostry Natalię i Sandrę.



Patryk Leśniewski urodził się 26 marca w lipnowskim szpitalu, ważył 3,4 kg i mierzył 53 cm. Jest synem Wioletty i Rafała z Nowej Wsi oraz bratem Nikoli.



Weronika Kuźnicka urodziła się 30 marca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,1 kg i mierzyła 59 cm. Jest pierwszym dzieckiem Angeliki i Rafała z Grochowska.



Wojtuś Sikorski urodził się 28 marca w lipnowskim szpitalu, ważył 3,35 kg i mierzył 54 cm. Jest pierwszym dzieckiem Ewy i Dariusza z Lipna.



Zuzanna Elżbieta Łuczkiewicz urodziła się 28 marca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,05 kg i mierzyła 52 cm. Jest pierwszym dzieckiem Wioletty i Michała z Karnkowa.



Michalina Pawłowska urodziła się 27 marca w Bra-medzie, ważyła 3,55 kg i mierzyła 56 cm. Jest córką Agnieszki i Dariusza z Włocławka oraz siostrą Natalii i Michała.



Filip Słomczewski urodził się 26 marca w Bra-medzie, ważył 3 kg i mierzył 54 cm. Jest synem Magdaleny i Tomasza z Chełmicy Dużej oraz bratem Dominiki, Marceliny i Michała.

Lipno

Ukwiecone całe miasto

Od ubiegłej środy na skwerach miejskich przybywa kwiatów. Wykonawcą prac sezonowych jest lipnowskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych.

Pracownicy Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych najpierw przystąpili do porządkowania i przygotowywania miejsc, w których zaplanowano nasadzenia kwiatów sezonowych. – W środę posadzone zostały bratki na moście przy ulicy 3 Maja oraz na lipnowskich bulwarach – informuje Przemysław Rogeński z lipnowskiego ratusza. Prace cały czas trwają.

Tekst i fot. (Li)



Na bulwarze już wiosna

Lipno

400 metrów Okrzei do przeróbki

Mieszkańcy i przedsiębiorcy z ulicy Okrzei na poprawę stanu drogi i utwardzenie poboczy czekają od wielu lat. – W tym roku planujemy prace, ale tylko na 400-metrowym odcinku – informuje Sławomir Woźniak, kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich we Włocławku.



Wszystko wskazuje na to, że dotąd będą prowadzone prace drogowe w 2012 roku

O złym stanie nawierzchni ulicy Okrzei wie każdy, kto chociaż raz pokonywał tę trasę. I o ile kierowcy co jakiś czas odczuwają częściową poprawę za sprawą bieżących napraw cząstkowych, to piesi wciąż na utwardzone pobocze liczyć nie mogą. A ulica Okrzei to jedna z częściej uczęszczanych dróg, bo tu właśnie, oprócz domów jednorodzinnych, swoją siedzibę ma Powiatowy Urząd Pracy i wiele miejscowych firm.

– Kilka lat temu słyszeliśmy, że ul. Okrzei już czeka na remont. No i czeka do dziś. Asfalt wciąż ma więcej lat niż jednolitej warstwy, a pobocze jest piaszczyste i tak nierówne, że pokonanie go to nie lada przeprawa – mówi nasza Czytelniczka. – Po każdym deszczu w dołach są kałuże, których ominąć nie ma jak. Ruch na drodze duży, bo to trasa do Płocka. Poza tym tutaj też firma przy firmie, to i właściciele jeżdżą, i towar trzeba dowieźć, klienci też muszą się jakoś tu dostać. Bezrobotni do biura pracy dojeżdżają z całego powiatu, ale to, że nie mają jak bezpiecznie dojść, a zmotoryzowani gdzie zaparkować auta, to już nikogo nie obchodzi.

Ulica Okrzei stanowi odcinek drogi wojewódzkiej 559 łączącej Lipno z Płockiem. Zarządcą tej trasy jest więc Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. Czytelnicy wspominają obiecany im przed kilku laty remont całej ulicy, aż do granic miasta. Rzeczywiście, prace drogowe miały zostać wykonane dwa lata temu. I nawet rozpoczęły się w październiku 2010 roku. Niestety, dość szybko zakończyły się. Modernizacja została wykonana tylko na niewielkim odcinku ulicy Okrzei (do Zespołu

Szkoł Technicznych). Wszystko wskazywało na to, że sytuacja ulegnie poprawie w 2011 roku, kiedy to prace miały być kontynuowane. W planie były chodniki, a ulica Okrzei miała przypominać ulicę Kościuszki wchodzącą w ten sam ciąg komunikacyjny.

– Co z naszą ulicą, mamy już kolejny rok oczekiwań, a obiecane i rzekomo zaplanowane prace jeszcze się nie rozpoczęły? – pytają mieszkańcy.

Przebudowa drogi wojewódzkiej utknęła w martwym punkcie i od 2010 roku oczekiwanie trwa. Wina, jak to zwykle bywa w takich sytuacjach, leży po stronie finansów, a właściwie ich braku. W 2010 roku padały argumenty o zmianie sposobu dofinansowania inwestycji drogowych i o przesunięciu zadania na kolejny rok, czyli 2011. Dociekania mieszkańców nie są więc bezpodstawne.

– W tym roku prace zostaną wykonane na 400-metrowym odcinku ulicy Okrzei, poczynając od miejsca zakończenia poprzednich robót w stronę Płocka – wyjaśnia kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich we Włocławku Sławomir Woźniak. – Wiadomo więc już, że te prace w 2012 roku nie dojdą jeszcze do siedziby urzędu pracy. Dalszy odcinek, ze względów finansowych, trzeba przełożyć na kolejny rok. W tej chwili nie mogę powiedzieć, kiedy przebudowa rozpocznie się, ponieważ to zależy od procedur przetargowych prowadzonych przez ZDW w Bydgoszczy.

400 metrów ulicy Okrzei zyska w tym roku nowe chodniki, krawężniki i jezdnię. Na resztę trzeba będzie poczekać.

Tekst i fot. Lidia Jagielska

Skepe

Sukces uczennic

Dwie uczennice Zespołu Szkół im. Waleriana Łukasińskiego w Skępem zdobyły wyróżnienia w IV edycji wojewódzkiego konkursu historycznego „Oni tworzyli naszą historię”.

Dziesięcioosobowa kapituła konkursu na czele z prof. Wojciechem Polakiem, historykiem UMK w Toruniu, przyznała trzy nagrody i 22 wyróżnienia w kategorii szkół gimnazjalnych oraz trzy nagrody oraz dziewięć wyróżnień w kategorii szkół ponadgimnazjalnych. Beata Lazarowska, uczennica klasy III LO, otrzymała wyróżnienie za pracę „Marylka z pokolenia Kolumbów”, poświęconą ppłk Marii Sobocińskiej, komendantce AK/WSK Obwodu Lipno i Inspektoratu Włocławek. Natomiast Klaudii Walewskiej z klasy I TŻ jury przyznało wyróżnienie za pracę pt. „Zły los wygnał mnie na stepy Kazachstanu i skazał na tułaczkę w świat...” - wspomnienia Cecylii Uzarowicz z deportacji do ZSRR. Uczennice napisały prace pod kierunkiem Jolanty Zofii Iwińskiej.

Konkurs „Oni tworzyli naszą historię” nosi imię profesor Elżbiety Zawackiej, kurierki Armii Krajowej i jedynej kobiety wśród cichociemnych, nagrodzonej przez sejmik Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa. Ideą rywalizacji jest upamiętnie-



Laureaci konkursu; na zdjęciu z prawej Klaudia Walewska i Beata Lazarowska

nie legendarnej cichociemnej i zarażenie młodych ludzi jej pasją: dokumentowaniem historii na podstawie wspomnień świadków, a także zdjęć i pamiątek zachowanych w rodzinnych i publicznych archiwach. Z kolei nauczycieli ma zachęcić do krzewienia wiedzy o historii naszego regionu.

Konkurs cieszy się coraz większą popularnością. W ramach czwartej edycji napłynęła rekordowa liczba 135 prac z całego regionu: 79 od uczniów gimnazjów i 56 ze szkół ponadgimnazjalnych. Można było pisać o ludziach (przedstawienie sylwetek osób

wywodzących się z naszego regionu, znanych i nieznanymi bohaterów historycznych wydarzeń) i wydarzeniach (relacje żyjących w naszym regionie uczestników i świadków historycznych wydarzeń).

Organizatorami konkursu są: Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Fundacja Generał Elżbiety Zawackiej Archiwum i Muzeum Pomorskie AK oraz Wojskowej Służby Polek oraz Biblioteka Pedagogiczna im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej w Toruniu.

(aba), fot. nadesłane

Gmina Lipno

Bezpieczeństwo w sieci

Kolejny raz w bibliotece w Radomicach odbyła się lekcja bezpiecznego korzystania z internetu. Tym razem zajęcia skierowane były do drugoklasistów.

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Radomicach z zainteresowaniem obejrzały dziewięć kreskówek pt. „Owce w sieci”. Tematyka filmów poświęcona była niebezpiecznym skutkom niewłaściwego korzystania z internetu, telefonów komórkowych i innych nowych technologii. Prowadząca

lekcję stażystka Katarzyna Kiełkowska omówiła wszystkie zagrożenia, a dla utrwalenia zostały one zapisane na tablicy. Podczas zajęć wykorzystano materiały Fundacji Dzieci Niczyje. Prowadzi ona liczne programy profilaktyczne, m. in. mające na celu przeciwdziałanie zagrożeniom, które niesie ze sobą

korzystanie z internetu. Kreskówki odwołują się do klasycznej opowieści walki dobra ze złem, zakończenie każdej bajki zawiera morał mówiący jak uniknąć zagrożeń. Na pożegnanie każdy otrzymał spisane zasady bezpiecznego korzystania z internetu.

(aba), fot. nadesłane



Na zakończenie zajęć każdy otrzymał listę zasad bezpiecznego korzystania z internetu

Dobrzyń nad Wisłą

„Decydujemy razem” rozpoczyna prace

Gmina Dobrzyń nad Wisłą, jako jeden z czterech samorządów w województwie, przystąpiła do projektu „Decydujemy Razem”. Powołano już specjalny zespół, skupiający przedstawicieli różnych środowisk, który ma za sobą pierwsze spotkanie.

Przypomnijmy, że celem kampanii jest włączenie lokalnej społeczności w kwestie podejmowania ważnych dla niej decyzji. Projekt „Decydujemy Razem” współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Obok Dobrzynia nad Wisłą udział wezmą w nim trzy inne samorządy. Będą to: powiat wąbrzeński, gmina Aleksandrów Kujawski oraz gmina Cekcyn. W sali Dobrzyńskiego Domu Kultury „Żak” odbyło się pierwsze spotkanie tzw. zespołu partycypacyjnego. Ma on zająć się opracowaniem dokumentu strategicznego, jakim jest „Aktualizacja Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą na lata 2012-2015”.

Wszystkich przybyłych powitał wiceburmistrz, a zarazem koordynator gminny projektu Ryszard Bartoszewski. Animatorka Magdalena Turkiewicz przypomniała krótko podstawowe informacje na temat projektu „Decydujemy Razem” oraz prac powołanego zespołu. W spotkaniu uczestniczył także doradca dr Cezary Trutkowski, który będzie udzielał wsparcia merytorycznego podczas tworzenia dokumentu. Zapoznał on zespół z zasadami partycypacji społecznej, pojęciem zrównoważonego rozwoju oraz z procesem powstawania dokumentu, jakim jest strategia. Doradca omówił także badania społeczne, które będzie trzeba przeprowadzić, by zdiagnozować środowisko lokalne.

Podczas spotkania zespół składający się z osób reprezen-

tujących różne środowiska lokalne zapoznał się również z zadaniami, jakie będzie musiał wykonać w ramach swojej pracy. Omówiono wstępny ich harmonogram oraz opracowano kontrakt, czyli zasady, których należy przestrzegać podczas dalszych prac. W trakcie spotkania zespół został podzielony na 3 grupy robocze, które będą pracowały w 3 różnych obszarach: społecznym, środowiskowym i infrastrukturalnym. Praca w tych grupach będzie trwała również pomiędzy spotkaniami. Każda ma miesiąc, by przygotować krótką analizę SWOT (słabych i mocnych stron) w wybranym obszarze oraz przygotować rekomendacje do ankiety, która będzie skierowana do mieszkańców gminy.

W ramach pracy zespołu odbędzie się łącznie pięć spotkań w formie warsztatów. Nad sprawnością jego działań czuwają gminni animatorzy: Magdalena Turkiewicz i Łukasz Wasilewski oraz gminny koordynator zastępca burmistrza Ryszard Bartoszewski. Z ramienia Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej koordynatorem jest Anna Liedtke z Gdańska oraz doradca dr Cezary Trutkowski z Warszawy. Dokument opracowany przez zespół partycypacyjny zostanie poddany do zatwierdzenia Radzie Miejskiej w Dobrzyniu nad Wisłą do końca tego roku.

Kolejne spotkanie zespołu zaplanowano na 24 kwietnia br.

Andrzej Korpalski,
fot. nadesłane



Zespół pracuje nad aktualizacją strategii rozwoju miasta i gminy Dobrzyń

Skepe

Inspiruje mnie proza życia

W piątek miłośnicy poezji i malarstwa gościli w Skępem Annę Marcinkowską. Organizatorem spotkania autorskiego była miejscowa księżnica.

Anna Marcinkowska pochodzi z Kowala, tam urodziła się i wychowała, tam powróciła z bagażem doświadczeń życiowych i znajomością smaku tęsknoty za swoją małą ojczyzną.

– Zawsze marzyłam o wyrwaniu się z mojej małej miejscowości i cieszę się, że to zrobiłam, bo tylko dzięki temu wiem, jak strasznie tęskniłam – opowiada Anna Marcinkowska. – Wróciłam, mieszkam w wyjątkowym miejscu, w domu mojej babci, wśród wielu pokoleń mieszkańców Kowala. Jestem lokalną patriotką, piszę o tym, co mnie otacza i robię to, co naprawdę bardzo lubię, a to jest niezwykle ważne. Inspiruje mnie proza życia.

Ale nie zawsze tak było. Zaczęło się od pisania dla siebie, do szuflady, w celu stłumienia emocji, młodzieńczego buntu. Pierwsze wiersze wyszły spod jej pióra w czasach licealnych i, jak dziś przyznaje, były zupełnie inne niż te opublikowane w tomiku poezji. Łączy je tylko jedno: ani wtedy, ani teraz autorka nie pisała wierszy rymowanych. Na początku mówiły o niej, teraz o otaczającym nas świecie.

– Nie mam żadnego ze swoich wierszy napisanych w czasach licealnych, traktowałam wtedy pisanie jako terapię, radzenie sobie ze swoimi emocjami, ale nie odczuwałam potrzeby ujawniania swojej twórczości ani zaistnienia w świecie poezji – wspomina Anna Marcinkowska. – Teraz czuję potrzebę pisania i mam zupełnie coś innego do powiedzenia. Wiem, że nie warto skupiać się na sobie. Myśli przychodzą mi do głowy najczęściej wtedy, kiedy jestem daleko od domu, kartki papieru, komputera. Wtedy staram się je donieść do domu, często żartuję nawet, że moje wiersze powstają w autobusie, w drodze do pracy. Słów trzeba szukać, obserwować, słuchać ludzi.

Anna Marcinkowska zapewnia, że nigdy nie pisała wierszy na zamówienie. Na co dzień pracuje jako grafik komputerowy. Przygotowując projekt okładki tomiku poezji innego autora zawsze najpierw czyta zawarte w nim utwory.

– W projektowanych przez Annę Marcinkowską okładkach też jest poezja, jestem pod wielkim wrażeniem ich głębi – mówi Jerzy Kowalski, wiceburmistrz Skępego.

To dzięki obecnej pracy zawodowej wiersze pani Anny ujrzały światło dzienne, a o jej talencie dowiedział się świat. Kontakt z twórcami regionalnymi z Kujawskiego Stowarzyszenia Literatów



Poezję Anny Marcinkowskiej czytała skępska młodzież



Władze Skępego przygotowały dla gościa upominki z logo gminy; na zdj. z lewej dyrektor biblioteki Urszula Małkiewicz, wiceburmistrz Jerzy Kowalski i Anna Marcinkowska

we Włocławku zaowocował publikacją wierszy. Artystka pisze, ale także doskonale maluje. Jej obrazy olejne były wystawiane już przed dwudziestu laty w kawiarni Teatru Impresaryjnego we Włocławku. Miłość do rysunku i malarstwa wciąż jest, ale teraz więcej czasu w życiu i twórczości pochłania jednak poezja. Uczestnicy spotkania autorskiego mieli okazję podziwiać prace plastyczne artystki.

– Sztalugi cały czas czekają w moim domu, ale teraz jestem zdecydowanie bardziej poetką niż malarką – mówi Anna Marcinkowska. – Bardzo dobrze myśli mi się w przestrzeni, przy muzyce. Nie lubię słuchać moich wierszy, ale jeżeli już, to bardziej podoba mi się te ostatnie. Cieszę się, że młodzież wybrała właśnie te. Fascynuje mnie upływ czasu widziany oczami różnych pokoleń.

Uczestnicy spotkania wysłuchali poezji w interpretacji skępskiej młodzieży, ale także samej autorki. Lokalny patriotyzm, miłość do swojej małej ojczyzny i szacunek do osób ważnych wyrażalny w takich wierszach jak „Dziadek Franciszek”, „Na przykład cierpienie” czy „Nasz mały patriotyzm” był tematem do długiej rozmowy o twórczości i życiu.

Tekst i fot. Lidia Jagielska

Lipno

Słowne zmagania

W czwartek w kinie „Nawojka” odbył się powiatowy etap 57. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Wzięło w nim udział dziewięciu uczestników.

W turnieju recytatorskim najlepsi byli Monika Witkowska i Marcin Detmer z Liceum Ogólnokształcącego w Lipnie oraz Krystian Radke z Zespołu Szkół w Skępem. Z kategorii „Teatru Jed-

nego Aktora” do rejonowego etapu przeszła Julia Bytner, a z turnieju „Wywiedzione ze słowa” Chrystian Ostolski. Kolejne zmagania odbędą się we Włocławku.

Tekst i fot. (MaJ)



Uczestnicy 57. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego.

Lipno

Dzieło Roku dla Bartka Borkowicza

W piątek w kinie „Nawojka” rozstrzygnięto konkurs Dzieło Roku 2011. Nagrodę Grand Prix otrzymał Bartosz Borkowicz, który startował w kategorii fotografia i multimedia.

Jury, w skład którego weszli profesor Marian Stępak, doktor Witold Jurkiewicz oraz literat Wojciech Łęcki długo obradowało nad werdyktem. W kategorii rysunek i grafika pierwsze miejsce zajęła Anna Olszewska, drugie Kamila Jaglińska. Pierwsze miejsce wśród malarzy dla Piotra Góreckiego, kolejne dla Stanisława Głowackiego i Marty Turskiej-Grochockiej. Wyróżnienia otrzymali Krzysztof Wiśniewski i Jarek Kowalski.

W kategorii rzeźby triumfo-

wała Monika Rugar-Zawadzka, wyróżnienie zdobył Piotr Górecki.

Najwyżej oceniono zdjęcia Dagmary Lewandowskiej, za nią uplasowali się Monika Matysiak oraz Łukasz Zglenicki. Wyróżnienia dla Karola Ramzy i Anny Węsierskiej.

Za słowo pisane doceniona została Małgorzata Pawłowska, wyróżnieni Miłosz Zawadzki i Oliwia Bagińska.

Tekst i fot. (MaJ)



Bartek Borkowicz odbiera nagrodę za Dzieło Roku 2011

Wielgie

Wyśpiewali nagrody

Pod koniec marca uczniowie ze szkół gminy Wielgie zaprezentowali swoje wokalne umiejętności podczas Piątego Gminnego Konkursu Poezji Śpiewanej „Co nam w duszy gra”. Wygrali Adrian Bryszewski i Agata Markowska, oboje ze Szkoły Podstawowej w Wielgiem.

Zmagania uczestników oceniło jury w składzie: Halina Sztypka, Grzegorz Augustynowicz, Arkadiusz Świerki. Zdaniem komisji, poziom wykonawców był bardzo wysoki. Dzieci startowały w dwóch kategoriach: klasy I-III i klasy IV-VI. W młodszej czołowe miejsca zajęli Adrian Bryszewski (SP Wielgie), Jakub Zawadzki (SP Czarne) i Hanna Korycka (SP Zaduszniki). Wyróżnienia trafiły do Magdaleny Czachowskiej oraz Pauliny Witkowskiej (obie SP Wielgie). Wśród starszych najlepsze były Agata Markowska (SP Wielgie), Ewelina Grzankowska (SP Wielgie) i Anna Nodzak (SP Zaduszniki). Nagrody specjalne odebrały Maria Smolińska (SP Czarne) oraz Patrycja Celmer (SP Wielgie). Wyróżnienie dla Wiktorii Bryszewskiej (SP Wielgie).

Konkurs przygotowała na-

uczycielka Szkoły Podstawowej im. M. Kopernika w Zadusznikach Ewa Sobczak, a patronat nad nim objął wójt Tadeusz Wiewiórski.

Organizatorzy dziękują za wsparcie imprezy sponsorom i fundatorom nagród.

(aba), fot. nadesłane



Jury uhonorowało laureatów

Wielgie

Znają się na bezpieczeństwie

W środę w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Zadusznikach odbył się Gminny Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Wystartowały dwie drużyny.

W rywalizacji indywidualnej I miejsce zajął uczeń z SP w Wielgiem Radosław Czubakowski, II miejsca zajęli ex aequo: Damian Przybyszewski (SP Zaduszniki), Hubert Augustyniak (SP Wielgie), Kacper Kosowski (SP Wielgie).

W rywalizacji drużynowej I miejsce zajęła drużyna SP Wielgie. Będzie ona reprezentować gminę w turnieju powiatowym, który odbędzie się w Tłuchowie. Drużyny zaprezentowały bardzo wysoki poziom wiedzy i umiejętności.



(ak), fot. nadesłane

Wspólne zdjęcie na zakończenie zmagani

Lipno

Nordic walking z burmistrzem

W najbliższą środę w samo południe na Bulwarze Poli Negri odbędzie się inauguracja lipnowskiego Roku Aktywności Seniorów. Organizatorem akcji jest wójt Lipna Janusz Dobroś oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

O tym, że sport to zdrowie, nie trzeba nikogo przekonywać. Z doświadczenia wiemy natomiast, że zastosowanie idei w praktyce nie wygląda już tak optymistycznie. Do akcji wkracza więc burmistrz i lipnowski ośrodek sportu, a za cel stawiają sobie rozbudzenie ducha sportowego w mieszkańcach miasta i zachęcanie seniorów do udziału w imprezach sportowo-

rekreacyjnych w Roku Aktywności Seniorów.

Inauguracja Roku Aktywności Seniorów odbędzie się 11 kwietnia na Bulwarze Poli Negri o godzinie 12. W programie przewidziano przemarsz seniorów z kijkami nordic walking z bulwaru na miejskie boisko wielofunkcyjne orlik przy ulicy Szkolnej oraz gimnastykę rekreacyjną pod okiem instruktora.

A że nie samym sportem człowiek żyje, to na uczestników aktywnej poświętecznej środy czeka wiosenny poczęstunek na świeżym powietrzu.

Organizatorem akcji jest burmistrz Janusz Dobroś oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lipnie.

Lidia Jagielska

Powiat

Einstein w szkołach

W ubiegły poniedziałek uczniowie i dyrektorzy gimnazjów z Sumina, Radomic i Tłuchowa podsumowali projekt edukacyjny „Za rękę z Einsteinem”. Spotkanie uczestników programu z trzech województw odbyło się w Gdańsku.

Trzy gimnazja w powiecie lipnowskim zakończyły realizację programu edukacyjnego „Za rękę z Einsteinem”. Podsumowanie czteroletniej przygody z nauką odbyło się na Politechnice Gdańskiej, w głowach uczniów i nauczycieli pozostały bogate doświadczenia i wiedza, a w szkołach pomoce naukowe.

Projekt „Za rękę z Einsteinem”, prowadzony w latach 2008-2012, adresowany był do uczniów gimnazjów wiejskich z województw pomorskiego, kujawsko-pomorskiego oraz warmińsko-mazurskiego i miał na celu rozwijanie kompetencji kluczowych w zakresie matematyki, fizyki, chemii i języków obcych. W ramach projektu gimnazjaliści z Radomic, Sumina i Tłuchowa uczestniczyli w zajęciach pozalekcyjnych oraz cyklicznych pokazach prowadzonych przez studentów Politechniki Gdańskiej i Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy.

– Nasi uczniowie mieli szansę brać udział w zajęciach prowadzonych na wyższych uczelniach, festiwalach nauki, a także w wycieczkach edukacyjnych, z których szczególnie atrakcyjne były interdyscyplinarne warsztaty naukowe na zamku w Gniewie – opowiada Bożena Grabowska, dyrektor gimnazjum w Suminie w gminie Kikół. – Był to bardzo ważny program, realizowany przez trzy gim-

nazja z powiatu lipnowskiego.

26 marca w auli Politechniki Gdańskiej odbyła się konferencja podsumowująca organizowany przez tę uczelnię projekt „Za rękę z Einsteinem”. Wzięli w niej udział zarówno uczniowie, jak i nauczyciele z wielu szkół z trzech województw, wśród nich także dyrektorzy trzech szkół z powiatu lipnowskiego, uczestniczących w tym przedsięwzięciu edukacyjnym: Jolanta Kruszyńska - dyrektor Zespołu Szkół im. Marii Konopnickiej w Radomicach, Bożena Grabowska - dyrektor Publicznego Gimnazjum w Suminie oraz Kazimierz Winnicki - dyrektor Gimnazjum im. Ziemi Dobrzyńskiej w Tłuchowie.

– Z ogromną radością przyjęłam informację, że uczniowie PG w Radomicach zostali ponadto wytypowani do udziału w szkole letniej w ramach Dni Bałtyckich – mówi dyrektor Kruszyńska.

Istotnym elementem projektu było również wspomaganie nauczycieli w zakresie kreowania nowatorskich rozwiązań metodycznych poprzez seminaria i warsztaty prowadzone przez wykładowców akademickich. Ponadto, dzięki uczestnictwu w projekcie, gimnazja wzbogaciły swoją bazę dydaktyczną o wartościowe pomoce naukowe, tablice interaktywne, laptopy, projektory, programy multimedialne.

Lidia Jagielska, fot. nadesłane



Delegacja z naszego powiatu na konferencji w stolicy

Kikół

Finał „Dnia Patrona Szkoły”

Aż pięć konkursów przygotowała Szkoła Podstawowa w Kikole dla swoich uczniów z okazji święta patrona. Program obchodów był bardzo bogaty.

W środę w sali dawnego Gminnego Ośrodka Kultury odbyła się gala finałowa obchodów „Dnia Patrona Szkoły”. Opiekunem kikolskiej podstawówki jest Ignacy Antoni Zboiński.

Ogłoszono finał konkursu wiedzy „Czasy Patrona i dalsze”. Na scenie na pytania ustne i pisemne odpowiadało 12 najlepszych uczniów, po dwóch z każdej klasy, wyłonionych w eliminacjach. Najlepiej poradziła sobie Aneta Okońska z VI a, przed Wojciechem Wasilewskim z VI b i Sarą Kowalską z V a.

W konkursie plastycznym dla klas 0–III i IV–VI pt. „Patron naszej szkoły” w kategorii młodszej laureatkami zostały Amelia Znaniecka z 0 a, Maja Nowatkowska z II a i Katarzyna Nadrowska z II a. Wśród starszych najładniejsze prace wykonały Natalia Insadowska z VI a, Sara Kowalska z V a i Kinga Różańska z V b.

Nagrody otrzymali również

ci, którzy prawidłowo rozwiązali krzyżówkę „Nasza mała Ojczyzna”: Zuzanna Furmańska z VI b, Maciej Marunowski z V a, Klaudia Szczepaniak z V a, Aneta Okońska z VI a, Patryk Czerwiński z V b i Natalia Puchalska z IV a.

Szkoła zorganizowała też zmagania dla miłośników pięknej mowy. W „Konkursie Recytatorskim Twórców Ziemi Dobrzyńskiej” zwyciężyła Patrycja Kamińska z VI b, wyprzedzając Angelikę Wasilewską z klasy V b i Sarę Marcinkowską z klasy VI b.

Amatorzy technik multimedialnych mieli okazję pochwalić się swoimi umiejętnościami w konkursie na prezentację „O patronie szkoły”. Tu najlepszymi okazali się: Natalia Insadowska z VI a, Adrian Kowalski z VI b, Jakub Kuczkowski z VI b, Aneta Okońska z VI a, Natalia Stańczyk z VI b, Agnieszka Witkowska z VI a.

Nagrody ufundowali wójt gminy i dyrekcja szkoły.

Organizatorami finału obchodów „Dnia Patrona Szkoły” byli Marek Smużyński i Józef Myszkowski. W komisji konkursowej zasiadli Magdalena Znaniecka, Mirosława Błachowska, Marek Smużyński.

(aba), fot. nadesłane



To oni, w drodze losowania, wygrali nagrody za rozwiązanie krzyżówki



Finałiści konkursu wiedzy zmagali się na scenie



Laureaci zmagania recytatorskich – w imieniu młodzieżowej komisji konkursowej dyplomy wręczył Jakub Kuczkowski



W komisji zasiadli Magdalena Znaniecka, Mirosława Błachowska, Marek Smużyński



Zwycięzcy konkursu wiedzy o patronie odebrali nagrody z rąk Anny Baranowskiej



Nagrodzeni za najlepsze prezentacje multimedialne z wicedyrektor Małgorzatą Jankowską



Żywiotowy doping publiczności

Skepe

Wielkie małe talenty

W miniony wtorek sala główna Centrum Kulturalno-Oświatowo-Rekreacyjnego zamieniła się w scenę teatralną. Wystąpiło ponad 30 młodych artystów ze wszystkich szkół i przedszkoli działających w gminie Skępe. Najlepsi zaprezentują się miłośnikom teatru 14 kwietnia podczas koncertu „Na powitanie wiosny”.

W ubiegły wtorek na całym świecie obchodzony był Międzynarodowy Dzień Teatru, doznań artystycznych nie brakowało także w Skępem. Na scenie w Centrum Kulturalno-Oświatowo-Rekreacyjnym wystąpiło ponad 30 młodych aktorów. Najmłodszy miał lat 6, najstarszy 13 i dlatego komisja konkursowa oceniała artystów w trzech kategoriach wiekowych.

– Przegląd twórczości teatralnej „Mam talent” odbywa się już po raz dziewiąty, za rok będziemy obchodzili jubileusz i mam nadzie-

ję, że wtedy wystąpi przed nami jeszcze więcej młodych talentów – mówi pomysłodawczyni konkursu Ewa Jastrzębska. – Jest to nasz pomysł autorski, skierowany do dzieci szczególnie uzdolnionych w tej dziedzinie. Nieprzypadkowo spotykamy się właśnie 27 marca.

Wszystkie występy bacznie obserwowali nauczyciele i opiekunowie młodych aktorów, ale przede wszystkim jury w składzie: Krystyna Kowalska, Urszula Małkiewicz, Jerzy Kowalski i Janusz Kozłowski. Laureaci przeglądu „Mam talent”

wystąpią przed szerszą publicznością podczas skepskiego koncertu „Na powitanie wiosny”, który odbędzie się 14 kwietnia o godz. 16.00 w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Skepem.

Organizatorem konkursu „Mam talent” było CKOR, nad przygotowaniem i przebiegiem rywalizacji młodych skępskich artystów czuwały Ewa Jastrzębska i Karolina Maćkiewicz. Patronat nad imprezą objęła rada miasta.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Reprezentacja Szkoły Podstawowej w Wólce; od lewej: Oliwia, Alicja, Natalia, Kacper, Kacper i Julka



Natalia w utworze „Murzynek Bambo”



Agatka (kl. I SP w Skępem) zachwyciła
zebranych charakterystyczną



Wiktor z zerówki w Czerminie to najmłodsza aktorka tego przeglądu



Aleksandra ze SP w Łąkiem przyjmowała gratulacje za występ i odpowiadała na jego pytanie „...czy ta kwoka była dobrze wychowana?”



Był też zgrany duet aktorski, częstujący czekoladkami – Sylwia i Agatka z Łąkiego



Występy aktorskie oceniało jury; od lewej Janusz Kozłowski, Krystyna Kowalska, Urszula Mańkiewicz i Jerzy Kowalski



Skupienie towarzyszyło ostatnim chwilom przed występem



TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO
PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

PIĄTEK 23:25 TVP 2 - PRZYŁĄDEK STRACHU

Thriller, 128 min, USA (1991)

Danielle Bowden wspomina lato, kiedy to jej rodzina padła ofiarą psychopaty Maxa Cady'ego. Cady, oskarżony 14 lat wcześniej o brutalny gwałt na 16-latce, był klientem jej ojca Sama z zawodu prawnika. Podczas pobytu w więzieniu nauczył się czytać i zdobył rozległą wiedzę z prawa. Odkrył, że Bowden zataił informacje o rozwiązłym trybie życia zgwałconej dziewczyny, co wpłynęłoby na obniżenie kary. Kiedy Max opuszcza więzienie zaczyna metodycznie prześladować Bowdenów. Sam proponuje mu pieniądze, ale psychopata odrzuca ofertę. Gdy pies Bowdenów zostaje otruty, prawnik zgłasza sprawę policji sugerując, że sprawcą jest Cady. Jednak wobec braku dowodów policja jest bezsilna. Max podrywa, a następnie gwałci kochankę Sama, Lori, lecz ta odmawia złożenia zeznań. Obawiając się o swoją żonę, Sam wynajmuje detektywa, który ma śledzić Cady'ego. Detektyw ostrzega psychopatę, by trzymał się z dala od Bowdenów, ale ten uparcie kontynuuje dzieło zemsty.

SOBOTA 23:25 TVP 1 - OSZUKANA

Dramat, 140 min, USA (2008)

Los Angeles, rok 1928. Christine Collins żegna się z 9-letnim synem i idzie do pracy w centrali telefonicznej. Po powrocie odkrywa, że Walter zniknął. Śledztwo nie przynosi rezultatów. Po pięciu miesiącach, w blasku fleszy policja przedstawia jej chłopca, który twierdzi, że jest jej synem. Oszołomiona Christine, choć w głębi serca czuje, że to nie Walter, zostaje przekonana do zabrania chłopca do domu. Kiedy Christine naciska władze, aby kontynuowały poszukiwania jej prawdziwego syna, policja poddaje w wątpliwość jej poczytalność. Zniestawiona, jako kobieta, która nie chce zaopiekować się własnym synem, znajduje sprzymierzeńca w osobie działacza społecznego, wielbnego Gustava Briegleba, który postanawia pomóc jej w walce z władzami miasta. Christine nie zamierza ustąpić dopóki nie odnajdzie syna - chyba, że ci, których zadaniem jest ochrona i służenie obywatelom uciszą ją na dobre.

PONIEDZIAŁEK 20:05 POLSAT - GHOST RIDER

Akcja, 116 min, USA (2007)

Zawodowy motocyklista, Johnny Blaze chce za wszelką cenę ocalić umierającego na nowotwór ojca. Wtedy właśnie, jak za dotknięciem magicznej różdżki, zjawia się wysłannik piekła. Jest nim Mefistofeles, który w zamian za pomoc żąda bardzo wiele - chce duszy Johnny'ego. Wybór jest trudny, ale ostatecznie miłość zwycięża i chłopak zgadza się podpisać cyrograf. Od tego momentu, jego ciało staje się domem dla demona imieniem Zarathos. Sygnał jego obecności jest dość oczywisty: bohater zmienia się w płonącego Ghost Ridera, który (przemierzając ulice na motorze) stawia czoła wszelkiej maści pospolitym przestępcom i piekielnym kreaturom. Okazuje się jednak, że to dopiero początek kłopotów. Krnąbrny syn Mefista, Blackheart, zamierza zniszczyć świat i sprezentować jego mieszkańcom piekło na ziemi. U jego boku stoją trzej pomocnicy: Wallow, Abigor i Gressil. Diabeł nie zamierza tolerować takiej samowoli. Nakazuje więc Ghost Riderowi rozprawić się z groźnymi przeciwnikami. Obiecuje, że w zamian zwróci Johnny'emu duszę.



06:00 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:08 Polityka przy kawie
08:20 Domisie (232)
08:55 Dlaczego? Po co? Jak?
09:15 Kuchcikowo - gotowanie na ekranie (15)
09:35 Królestwo Zielonej Polany (1) - film animowany
10:05 Galeria (46) - serial
10:30 Klan (2265) - serial
10:55 Moda na sukces (5622) - serial
11:25 My, wy, oni
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 To się oplaca
12:50 Polowanie z kamerą (3)
13:50 Czterdziestolatek (13) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 EUROexpress
15:25 Pasja (4) - dramat
16:00 Terra Nova (1) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Galeria (47) - serial
17:50 Klan (2266) - serial
18:25 Oratorium Kalwaryjskie (1)
19:00 To Timmy! (30) - serial
19:10 Tomek i przyjaciele (5) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:20 Ojciec Mateusz (87) - serial
21:20 Sprawa dla reportera
22:10 Piąty stadion - rozgrzewka (5)
22:20 Magda, miłość i rak
23:25 Kadet Wnslow - dramat
01:15 Hotel Ruanda - dramat



07:30 Julia (68) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1586) - serial
11:40 Teraz albo nigdy! (27) - serial
12:40 Ostry dyżur - serial
13:40 Ukryta prawda (38) - serial
14:40 Detektywi (940) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (915) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2022) - talk show
16:55 Ukryta prawda (39) - serial
17:55 Julia (69) - serial
18:25 Detektywi (941) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1587) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (916) - serial
21:30 Kuchenne rewolucje (6)
22:30 Nieuchwytny cel - film sensacyjny
00:25 Woli i Tysio na pokładzie (4)
01:00 Superwizjer
01:35 Uwaga!
01:50 Arkana magii



08:00 Lekarstwo na miłość - komedia
09:50 Bawmy się - dokument
10:55 Inspektor Lavardin - film kryminalny
12:45 Sherlock Holmes: mroczne początki (4) - serial
14:25 Trzy kolory. Białe - film psychologiczny
16:05 Kłątwa skorpionia - komedia
17:55 Za kulisami filmu "Szpieg" - dokument
18:30 Pretty Man, czyli chłopak do wynajęcia - komedia
20:10 Misja kadrowego - komediodramat

Bohaterem jest samolubny i bezduszny kadrowy jednej z piekarni w Jerozolimie. Praca jest treścią jego życia. Przez nią zaniedbał rodzinę, z żoną jest w separacji, nie za bardzo interesuje się córką. Pewnego dnia jedna z pracownic piekarni, Julia, popełnia samobójstwo. Media oskarżają kierownictwo o obojętną postawę wobec zatrudnionych obcokrajowców. Kadrowy musi załagodzić skandal i pokazać, że piekarnia dba o godność pracowników. Dostaje od firmy niecodziennie zadanie. Musi przewieźć trumnę z ciałem Julii do domu dziewczyny w Rumunii.

22:20 Wallander (2) - film kryminalny
00:40 Irina Palm - dramat
02:35 Smutna - film obyczajowy



06:45 Telezakupy
07:25 Na dobre i na złe (401) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:40 Lokatorzy (102) - serial
11:10 Jeden z dziesięciu
11:50 Reporter Polski
12:10 Pożyteczni.pl (28)
12:40 Sąsiedzi (93) - serial
13:05 Barwy szczęścia (733) - serial
13:40 Postaw na milion (29)
14:35 Program rozrywkowy
15:05 U Pana Boga w ogródku (2) - serial
15:50 Piąty stadion - rozgrzewka (5)
16:00 Panorama - kraj
16:15 Pogoda
16:25 Sekrety Karaibów (3)
17:20 Jeden z dziesięciu
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:35 Pogoda
18:40 Reporter Polski
19:05 Rodzinka.pl (44) - serial
19:35 16. Wielkanocny Festiwal Ludwiga van Beethovena
20:10 Barwy szczęścia (734) - serial
20:45 Magia kłamstwa (8) - serial
21:40 Butelki zwrotne - komedia
23:35 Czekolada - gorzka prawda
00:45 Magia kłamstwa (8) - serial
01:40 Butelki zwrotne - komedia



06:15 Druga strona medalu (5) - talk show
06:45 Druga strona medalu (6) - talk show
07:15 Magda M. (44) - serial
08:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
09:15 Kryminalni (14) - serial
10:15 Dr House (11) - serial
11:15 Mango - Telezakupy
12:55 Zaklinaczka duchów (10) - serial
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
14:55 Teresa (24) - serial
15:55 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (22) - serial
16:55 Kryminalni (15) - serial
18:00 Zaklinaczka duchów (11) - serial
19:00 Dr House (12) - serial
20:00 Reguły gry (8) - serial
20:40 Ostrza chwały - komedia
22:30 Dwóch i pół (8) - serial
23:05 Californication (8) - serial
23:45 Mściciel z Hongkongu - film sensacyjny
01:40 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Basket+
07:25 Nasz dom
08:25 Smażalnia stary - komedia
09:50 Oskar i Lucinda - dramat
12:00 Wierna rzeka - melodramat
14:25 Księżna de Montpensier - film przygodowy
16:50 Les Misérables - teatr
19:50 Basket+
20:00 Uczciwy przekręt (2) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 W garniturach (12) - serial
21:50 Bezkarci (7) - serial
22:45 Wygrany - dramat
00:45 Czwartek - film sensacyjny
02:10 Ostatni egzorcyzm - horror



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 TV market
07:30 Przygody Animków (16) - serial
08:00 Pinky i Mózg (32) - serial
08:30 Pies Huckleberry (41) - serial
08:40 Pies Huckleberry (41) - serial
08:50 Pies Huckleberry (42) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (191) - serial
10:00 Daleko od noszy (148) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (223) - serial
11:00 Małanowski i Partnerzy (402) - serial
11:30 I kto tu rządzi? (3) - serial
12:00 Doktor Oz radzi (84)
13:00 Szpilki na Giewoncie (5) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1482) - serial
14:45 Trudne sprawy (29) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (403) - serial
17:00 Dlaczego ja? (271) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1483) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 E. Wedel - wygraj bilety na UEFA EURO 2012
19:25 Sport
19:30 Pogoda
19:35 Świat według Kiepskich (305) - serial
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (6) - serial
21:00 Hotel 52 (6) - serial
22:00 Szpilki na Giewoncie (6) - serial
23:00 Kości (1, 2) - serial
01:00 Zagadkowa noc (826)



06:15 4music
07:20 Słoneczny patrol (65) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Eva Luna (16) - serial
10:25 Zakazane uczucie (13) - serial
11:25 Zakazane uczucie (14) - serial
12:25 4music
13:30 Dekoratornia - film telewizyjny
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Morze miłości (23) - serial
16:00 Słoneczny patrol (65) - serial
17:00 Zakazane uczucie (15) - serial
18:00 Zakazane uczucie (16) - serial
19:00 Eva Luna (17) - serial
20:00 STOP Drogówka
21:00 Liga Europejska
23:00 Klejnot Nilu - film przygodowy
01:15 Magazyn Ligi Europejskiej
01:45 Gość Wydarzeń
02:00 To był dzień



08:30 WTCC od środka
09:00 Eurogole
09:15 Mistrzostwa Świata w Melbourne
11:00 Mistrzostwa Świata w Melbourne
15:00 Niemcy - Dania
17:00 Eurogole
17:15 Odciznianie do EURO
17:30 Mistrzostwa Świata w Nicei
19:00 Turniej WTA w Charleston
22:45 Watts
23:00 Tydzień z World Wrestling Entertainment
23:30 Vintage Collection
00:30 Mistrzostwa Świata w Melbourne



06:00 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:08 Polityka przy kawie
08:20 Z Jedynką po drodze
08:30 Domisie (110)
09:00 Moliki książkowe
09:15 I kudłate, i łaciate (19)
09:35 Królestwo Zielonej Polany (2)
- film animowany
10:05 Galeria (47) - serial
10:30 Klan (2266) - serial
10:55 Moda na sukces (5623) - serial
11:25 Jak to działa?
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Po sąsiedzku
12:50 Dziennik z życia niedźwiedzi (1)
13:50 Czterdziestolatek (14) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Piąty stadion - rozgrzewka (4)
15:20 EUROexpress
15:25 Pasja (5) - dramat
16:00 Terra Nova (2) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Galeria (48) - serial
17:50 Klan (2267) - serial
18:25 Oratorium Kalwaryjskie (2)
19:00 Smerfy (227) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Wadowice Janowi Pawłowi II z miłością
21:00 Transmisja Drogi Krzyżowej w rzymskim Koloseum
22:50 Hotel Ruanda - dramat
01:00 Dramatyczny lot (2) - film sensacyjny
02:30 Cudze szczęście - dramat



07:30 Julia (69) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1587) - serial
11:40 Teraz albo nigdy! (28) - serial
12:40 Ostry dyżur (61) - serial
13:40 Ukryta prawda (39) - serial
14:40 Detektywi (941) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (916)
- serial
15:55 Rozmowy w toku (2023)
- talk show
16:55 Ukryta prawda (40) - serial
17:55 Julia (70) - serial
18:25 Detektywi (942) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Shrek II - film animowany
22:00 Ciekawy przypadek Benjamina Buttona - melodramat
01:25 Uwaga!
01:40 Rozmowy w toku (2023)
- talk show
02:35 Nic straconego



08:00 Dyktator - komediodramat
10:30 Sherlock Holmes: mroczne początki (3) - serial
12:10 Częstoliwość - film sf
14:15 Tam i z powrotem - dramat
16:05 Poirot: Tragedia w trzech aktach - film kryminalny
17:45 Biuro ochrony (15) - serial
18:55 Biuro ochrony (16) - serial
20:10 Małowany welon - melodramat

Kitty pochodzi z arystokratycznej londyńskiej rodziny, która coraz dobitniej uświadamia jej konieczność zamążpójścia. Gdy na horyzoncie pojawia się zainteresowany kobietą Walter, Kitty, mimo braku uczuć do naukowca, decyduje się na małżeństwo. Zaraz po ślubie młodzi wyjeżdżają do Szanghaju, gdzie Walter prowadzi badania. Znużona Kitty wdaje się w romans z brytyjskim konsulem. Walter szybko odkrywa zdradę. Małżeństwo postanawia wyjechać do odległego regionu Chin, by nieść pomoc ludziom chorym na cholere. Podróż zbliża małżonków do siebie.

22:25 Aż poleje się krew - dramat
01:25 Milczenie Lorry - dramat



06:05 Dwie strony medalu (95) - serial
06:35 Pogoda na piątek (24) - serial
07:25 Na dobre i na złe (402) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:45 Tajemnice Grobu Bożego
11:30 Jeden z dziesięciu
12:05 Rok jeża
13:05 Barwy szczęścia (734) - serial
13:35 Magiczna szkoła
- film przygodowy
15:15 Aksamitny królík
- film przygodowy
16:45 Słownik Władysława Bartoszewskiego (1)
17:00 Nabożeństwo wielkopiątkowe w Sopocie
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:45 Słownik Władysława Bartoszewskiego (2)
19:05 Śladami Jezusa z Nazaretu
20:10 Na dobre i na złe (480) - serial
21:10 Mamuśka - film obyczajowy
23:25 Przylądek strachu - thriller
01:35 Piąty stadion - rozgrzewka (5)
01:45 Maska - dramat



06:15 Druga strona medalu (7)
- talk show
06:45 Druga strona medalu (8)
- talk show
07:15 Magda M. (45) - serial
08:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
09:15 Kryminalni (15) - serial
10:15 Dr House (12) - serial
11:15 Mango - Telezakupy
12:55 Zaklinaczka duchów (11)
- serial
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
14:55 Teresa (25) - serial
15:55 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (23) - serial
16:55 Kryminalni (16) - serial
18:00 Zaklinaczka duchów (12)
- serial
19:00 Dr House (13) - serial
20:00 Tylko dla orłów - film wojenny
23:15 Mściciel z Hongkongu
- film sensacyjny
01:05 Lepiej późno niż później
- komedia



07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Basket+
07:25 Wrony - dramat
08:30 Pan Coco - komediodramat
10:05 Disco Robaczki
- film animowany
11:25 Heartbreaker. Licencja na uwodzenie - komedia
13:10 Doktor Judym - dramat
14:45 Dla niej wszystko - dramat
17:00 Ósma strona - thriller
18:45 Destination Warsaw (1)
- dokument
19:20 Simpsonowie (1) - serial
19:50 Basket+
20:00 Uczciwy przekręt (3) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Adwokat - thriller
22:50 Amerykanin - thriller
00:40 Hej, skarbie - dramat
02:30 Krach - thriller



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 TV market
07:30 Przygody Animków (17) - serial
08:00 Scooby Doo (3) - serial
08:30 Miś Yogi (40) - serial
08:40 Miś Yogi (41) - serial
08:50 Miś Yogi (42) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (192)
- serial
10:00 Daleko od noszy (149) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (224)
- serial
11:00 Małanowski i Partnerzy (403)
- serial
11:30 I kto tu rządzi? (4) - serial
12:00 Doktor Oz radzi (85)
13:00 Dom nie do poznania (215)
14:00 Pierwsza miłość (1483) - serial
14:45 Trudne sprawy (30) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (404)
- serial
17:00 Dlaczego ja? (272) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1484) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (306)
- serial
20:05 Bruce Wszechmogący - komedia
22:15 Nowe imperium - dramat
00:45 Okrucy dnia - dramat



06:15 4music
07:20 Słoneczny patrol (66) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Eva Luna (17) - serial
10:25 Zakazane uczucie (15) - serial
11:25 Zakazane uczucie (16) - serial
12:25 4music
13:30 V-Max
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Morze miłości (24) - serial
16:00 Słoneczny patrol (66) - serial
17:00 Podróż do wnętrza ziemi (2)
18:00 Galileo - jak to możliwe
19:00 Galileo Extra
20:00 Klejnot Nilu - film przygodowy
22:15 Juliusz Cezar (1) - dramat
00:10 Juliusz Cezar (2) - dramat
02:00 Galileo



08:30 Watts
09:00 Mistrzostwa Świata w Melbourne
11:00 Mistrzostwa Świata w Melbourne
15:00 Magazyn wyścigów konnych
15:15 China Open w Pekinie
17:00 Eurosport TOP 10
17:30 Watts
19:00 Turniej WTA w Charleston
00:45 Intercontinental Rally Challenge w Irlandii i Irlandii Północnej
01:15 Watts



06:00 Moda na sukces (5619) - serial
06:25 Moda na sukces (5620) - serial
06:50 Moda na sukces (5621) - serial
07:15 Z Jedynką po drodze
07:30 Rok w ogrodzie
08:00 Naszaarmia.pl
08:25 Ziarno
09:00 Moi przyjaciele: Tygrys i Kubuś (49) - serial
09:25 Hannah Montana (48) - serial
10:00 Klub przyjaciół Myszki Miki - film animowany
11:05 Pogromca smoków - film przygodowy
13:10 Legia Warszawa - Ruch Chorzów
15:30 Pasja (6) - dramat
16:00 Nieznane życie Jana Pawła II
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Ojciec Mateusz (87) - serial
18:25 Oratorium Kalwaryjskie (3)
19:00 Smerfy (228) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 GOL T-Mobile Ekstraklasa
20:10 Pogoda
20:15 Słowo abp. Sławoja Leszka Głódzia na Wielkanoc
20:25 Komisarz Alex (6) - serial
21:15 Piąty stadion - rozgrzewka (2)
21:25 Alicja w Krainie Czarów - film fantastyczny
23:25 Oszukana - thriller
01:20 Z podniesionym czołem - thriller
02:55 Dwie miłości - dramat



08:00 S.O.S. DLA ŚWIATA (6)
08:30 Dzień dobry TVN
10:55 Na Wspólnej (1584) - serial
11:20 Na Wspólnej (1585) - serial
11:45 Na Wspólnej (1586) - serial
12:10 Na Wspólnej (1587) - serial
12:40 Surowi rodzice (4)
13:40 Lassie - film przygodowy
15:45 Julia (66) - serial
16:10 Julia (67) - serial
16:30 Julia (68) - serial
17:05 Julia (69) - serial
17:30 Julia (70) - serial
18:00 Kuchenne rewolucje (6)
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 X Factor (6)
21:40 Nie kłam, kochanie - komedia
23:50 DOA: Żywy lub martwy
- film sensacyjny
01:30 Uwaga!
01:45 Rozmowy w toku (1925)
- talk show
02:35 Nic straconego



08:00 Za kulisami filmu "Służące" - dokument
08:30 Opowieści z Ziemiomorza - film animowany
10:35 Zakazany owoc - komedia
12:50 Misja kadrowego - komediodramat
15:00 Co się wydarzyło w Madison County - melodramat
17:25 Za drzwiami Actors Studio - dokument
18:20 Ostatni legion - film przygodowy
20:10 Enigma - dramat

W centrum łamania szyfrów w Bletchley Park zespół kryptologów pracuje nad złamaniem hitlerowskich kodów Enigmy. Tom Jericho wyróżnia się w grupie matematyków. Równocześnie pochłania go rozwikłanie innej zagadki - zaginięcia ukochanej kobiety, tajemniczej Claire. Dziewczyna znika dokładnie wtedy, kiedy dowództwo centrum odkrywa, że w Bletchley działa szpieg. Jedyną osobą, która może pomóc w odnalezieniu Claire, jest jej przyjaciółka, Hester. Razem z Tomem prowadzą dochodzenie, którego wyniki wstrząsną brytyjskim kontrwywiadem.

22:15 13 zabójców - film sensacyjny
00:30 Immortal - kobieta pułapka - film sf
02:15 Smutna - film obyczajowy



06:15 Flintstonowie (1) - serial
06:50 Flintstonowie (2) - serial
07:30 M jak miłość (904) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:05 Barwy szczęścia (731) - serial
10:40 Barwy szczęścia (732) - serial
11:15 Stawka większa niż życie (1)
- serial
12:20 George prosto z drzewa II - film przygodowy
14:00 Familiada
14:35 Ja to mam szczęście! (9)
- serial
15:10 Słownik Władysława Bartoszewskiego (3)
15:25 Maska - dramat
17:30 Słowo na niedzielę
17:35 Słownik Władysława Bartoszewskiego (4)
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:45 Piąty stadion - rozgrzewka (5)
18:55 Postaw na milion - kulisy
19:05 Postaw na milion (30)
20:05 Bitwa na głosy (6)
21:55 Bitwa na głosy - after party (6)
22:20 Francuski numer - komedia
00:10 Punkt zapalny - film sensacyjny
01:50 Szefowa - komedia



06:05 Nowe przygody "starej" Christine (11) - serial
06:35 Nowe przygody "starej" Christine (12) - serial
07:05 Mango - Telezakupy
09:10 Teoria wielkiego podrywu (11)
- serial
09:40 Teoria wielkiego podrywu (12)
- serial
10:10 Tajemnice Smallville (18)
- serial
11:05 Reguły gry (8) - serial
11:40 Niania (1) - serial
12:10 Niania (2) - serial
12:40 Tylko dla orłów - film wojenny
15:45 Ulice San Francisco (1) - serial
16:55 Columbo (6) - serial
18:30 Bez śladu (2) - serial
19:30 Lepiej późno niż później - komedia
22:00 Lemur zwany Rollo - komedia
23:55 Ocean's 13 - komedia
02:20 Pascal: po prostu gotuj
02:50 Pascal: po prostu gotuj



07:00 Basket+
07:10 Łapu capu
07:25 Kobieta i kobieta - dramat
09:10 Wybuchowa para - komedia
11:05 Dziki cel - komedia
12:50 Łapu capu ekstra
13:30 Ed Hardy. Wytatuować świat
14:30 Cudowny świat przyrody (10)
15:00 Lucky Luke - western
16:50 Kamuflaż (3) - serial
17:45 Jagiellonia Białystok - Wisła Kraków
20:00 Latająca maszyna - film animowany
21:30 Repo Men - Windykatorzy - film sensacyjny
23:25 Bracia - dramat
01:15 Jutro będzie futro - komedia
02:55 Niebezpieczne tajemnice - thriller



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:25 Animki - ferie wiosenne - film animowany
08:15 Pies Huckleberry (44) - serial
08:25 Pies Huckleberry (45) - serial
08:35 Pies Huckleberry (46) - serial
08:45 Pinky i Mózg (33) - serial
09:15 Scooby Doo (4) - serial
09:45 Magazyn UEFA Champions League
10:15 Ewa gotuje
10:45 Się kręci - na żywo (6)
11:45 Ale czad! - komedia
13:45 Czarownica - komedia
15:50 Bruce Wszechmogący - komedia
17:50 Kabareton (4)
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (309)
- serial
20:05 Klopsiki i inne zjawiska pogodowe - film animowany
22:05 Gliniarz z Beverly Hills II - komedia
00:10 Pakt milczenia - horror
02:10 Zagadkowa noc (828)



06:35 Miś, który przespał święta - film animowany
07:10 Dragons' Den - jak zostać milionerem (5)
08:15 Marsz dinozaurów
10:05 Galileo
11:05 Rainy, superpies - film obyczajowy
12:55 Orzeszek - film przygodowy
14:45 Za wcześniej umierać - melodramat
17:00 Mistrz kuchni: Gordon Ramsay (5)
18:00 Galileo - jak to możliwe
19:00 Galileo
20:00 STOP Drogówka
21:00 Hrabia Monte Christo - film przygodowy
23:45 Cięż wątpliwości - film sensacyjny
01:50 Operacja Delta Force IV - film sensacyjny



08:30 Intercontinental Rally Challenge w Irlandii i Irlandii Północnej
09:00 Mistrzostwa Świata juniorów w Moskwie
11:00 Mistrzostwa Świata w Melbourne
15:00 Regaty Oxford-Cambridge w Londynie
16:00 Eurosport TOP 10
16:30 Watts
18:00 Turniej WTA w Charleston
19:00 Turniej WTA w Charleston
22:45 Mistrzostwa Świata mężczyźn w Bazylei
00:00 Intercontinental Rally Challenge w Irlandii i Irlandii Północnej
00:30 Watts
01:00 Mistrzostwa Świata juniorów w Moskwie



06:05 Moda na sukces (5622) - serial
06:35 Moda na sukces (5623) - serial
07:00 Wyprawa po świąteczne
pisanki - film animowany
08:35 Dziecięca eskorta McDonald's
08:45 Wielkanocny zajacek
09:15 Święty uśmiechnięty
10:00 Transmisja mszy świętej
Zmartwychwstania Pańskiego
oraz błogosławieństwo Urbi
et Orbi z Watykanu
12:45 Mała wielka miłość - komedia
14:50 Kapitan Ron - komedia
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Komisarz Alex (6) - serial
18:20 Jaka to melodia?
18:55 Dziecięca eskorta McDonald's
19:00 Smerfy (229) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:05 Pogoda
20:15 Ranczo (71) - serial
21:05 Piąty stadion - rozgrzewka (4)
21:15 Narzeczony mimo woli
- komedia
23:15 Z podniesionym czołem
- thriller
00:50 Panny z Wilka - dramat



07:45 Maja w ogrodzie
08:10 Akademia ogrodnika
08:15 You can dance - Po prostu
tańcz! (5)
09:20 Baśń z tysiąc drugiej nocy
- film przygodowy
11:20 Przepis na życie (5) - serial
12:20 Prawo Agaty (6) - serial
13:20 X Factor (6)
14:55 Czy to ty, czy to ja - komedia
17:00 Shrek II - film animowany
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Surowi rodzice (5)
21:00 Prawo Agaty (7) - serial
22:00 Bokser - film obyczajowy
00:00 Szymon na żywo (4)
01:00 Kuba Wojewódzki (18)
- talk show
02:00 Uwaga!
02:15 Rozmowy w toku (1926)
- talk show



08:00 Za drzwiami Actors Studio
- dokument
09:45 Moje wielkie greckie wesele
- komedia
11:30 Zabawy z Bogiem
- film krótkometrażowy
12:10 Tańczący z wilkami - western
15:15 Enigma - dramat
17:20 Poirot: Morderstwo w Orient
Expressie - film kryminalny
19:00 W świecie potworów
- dokument
20:10 Biuro ochrony (17) - serial
21:20 Biuro ochrony (18) - serial
22:30 Atak na posterunek
- film sensacyjny

Akcja rozgrywa się na policyjnym posterunku nr 13 w okręgu Detroit. Tuż przed Nowym Rokiem na służbie pozostaje kilku policjantów. Ich przełożony Jake Roenick to doświadczony funkcjonariusz, który przeżywa kryzys, po tym gdy w czasie akcji stracił kilku ludzi. Tej samej nocy w Detroit zostaje aresztowany gangster Marion Bishop. Wraz z innymi przestępcami ma być przewieziony do więzienia, jednak z powodu zamieci konwój musi przerwać podróż tuż przy 13. posterunku. Dwóch zamaskowanych mężczyzn atakuje strażników autobusu więziennego.

00:30 Niemoralna propozycja
- dramat
02:25 Polskie drogi (7) - serial



06:35 Słowo arcybiskupa Sławoja
Leszka Głódzia na Wielkanoc
06:50 M jak miłość (905) - serial
07:50 Maria, matka Jezusa - dramat
09:35 Kacper - film fantastyczny
11:25 Znachor - dramat
13:40 Słownik Władysława
Bartoszewskiego (5)
14:00 Familiada
14:40 Ja to mam szczęście! (10)
- serial
15:20 Szansa na sukces
16:25 Na dobre i na złe (480) - serial
17:20 Historia literatury według
Kabaretu Moralnego Niepokoju
17:40 Słownik Władysława
Bartoszewskiego (6)
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Tak to leciało! - kulisy
19:00 Tak to leciało! (119)
20:05 Legalna blondynka - komedia
21:50 Przekręt - thriller
23:35 Piąty stadion - rozgrzewka (3)
23:45 Okup znaczy życie - thriller
02:10 Przekręt - thriller



06:05 Nowe przygody "starej"
Christine (13) - serial
06:35 Nowe przygody "starej"
Christine (14) - serial
07:05 Mango - Telezakupy
09:10 Mój przyjaciel niedźwiedź
- film przygodowy
11:05 Lemur zwany Rollo - komedia
13:00 Chisum - western
15:15 Ulice San Francisco (1) - serial
16:25 Columbo (6) - serial
17:55 Niania (1) - serial
18:25 Niania (2) - serial
18:55 Dwóch i pół (8) - serial
19:25 Reguły gry (8) - serial
20:00 Ocean's 13 - komedia
22:40 Plan doskonały - thriller
01:15 Areszt domowy - komedia



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Ed Hardy. Wytatuować świat
08:00 Cudowny świat przyrody (10)
08:25 Teraz i zawsze - film obyczajowy
10:05 Sting Symphoncities - koncert
w Berlinie
11:35 Łapu capu extra
12:05 Hop - film animowany
13:40 W garniturach (12) - serial
14:25 Manchester United - Queens
Park Rangers
16:30 Simpsonowie (2) - serial
16:55 Aktualności filmowe - News
17:10 Aktualności filmowe
17:40 Łapu capu
17:50 Nie Przegap
18:00 Latająca maszyna
- film animowany
19:20 Kuchnia filmowa - Krew z krwi
20:00 Poznasz przystojnego bruneta
- komedia
21:45 Mamut - dramat
23:55 Zwerbowana miłość
- film sensacyjny
01:30 Bezkarńi (7) - serial
02:20 Okropni Amerykanie (3) - serial
02:45 Urodziny - film krótkometrażowy



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 Przygody Animków (18) - serial
07:45 Przygody Animków (19) - serial
08:15 Miś Yogi (43) - serial
08:25 Miś Yogi (44) - serial
08:35 Miś Yogi (45) - serial
08:45 Yogi Bear Show (1) - serial
08:55 Pinky i Mózg (34) - serial
09:25 Pinky i Mózg (35) - serial
09:55 Scooby Doo (14) - serial
10:25 The Looney Tunes Show (5)
- serial
10:55 Historie przy kawie (6)
11:00 Akwamaryna - komedia
13:05 Doktor Dolittle II - komedia
14:55 Klopsiki i inne zjawiska
pogodowe - film animowany
16:55 Afera poniżej zera
- komediodramat
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (360)
- serial
20:00 Piłkarska Gala Kabaretowa (1)
23:00 Opętanie - Powrót do domu
- thriller
01:05 Magazyn sportowy



06:35 Dekoratornia - film telewizyjny
07:05 Mistrz kuchni:
Gordon Ramsay (5)
08:05 Orzeszek - film przygodowy
09:55 Marsz dinozaurów
11:50 Heidi i dzieciaki (6) - talk show
12:20 Juliusz Cezar (1) - dramat
14:15 Casper: początek straszenia
- komedia
16:15 Hrabia Monte Christo
- film przygodowy
19:00 Galileo
20:00 Moja dziewczyna wychodzi
za mąż - komedia
22:05 Johnny Mnemonic - film sf
00:05 Dirty Dancing - film taneczny
02:10 Operacja Delta Force V
- film sensacyjny



08:30 Intercontinental Rally
Challenge w Irlandii
i Irlandii Północnej
09:00 Mistrzostwa Świata juniorów
w Moskwie
11:00 Mistrzostwa Świata
w Melbourne
13:00 Paryż-Roubaix
17:00 Mistrzostwa Świata mężczyzn
w Bazylei
19:00 Turniej WTA w Charleston
20:45 Watts
22:15 Global Champions Tour
w Dosze
23:15 Paryż-Roubaix
00:30 Mistrzostwa Świata juniorów
w Moskwie



06:15 Wielkanocna opowieść
- film animowany
07:30 Budzik
08:05 Dziecięca eskorta McDonald's
08:10 Klub przyjaciół Myszki Miki
- film animowany
09:10 Tarzan II: Początek legendy
- film animowany
10:30 Fineasz i Ferb
12:00 Anioł Pański
12:30 Nie wierzcie bliźniaczkom
- komedia
14:50 Auta - film animowany
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Ranczo (71) - serial
18:25 Jaka to melodia?
19:00 Miki i Donald przedstawiają
Goofy'ego sportowca (1)
- serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:05 Pogoda
20:15 Piąty stadion (1)
20:25 Piraci z Karaibów: Na krańcu
świata - film przygodowy
23:20 Tombstone - western
01:35 Zabij mnie, glino - dramat



07:20 Czy to ty, czy to ja - komedia
09:20 Tata duch - komedia
11:00 Niesforna Zuzia - komedia
13:05 Wpuszczony w kanał
- film animowany
14:50 Zakochana księżniczka
- komedia
16:55 Nie kłam, kochanie - komedia
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Zmierch - film fantastyczny
22:35 Jądro Ziemi - film sf
01:25 Uwaga!
01:40 Nic straconego



08:00 Goście, goście II - korytarz
czasu - komedia
10:15 Amadeusz - dramat
13:20 Przypadek Harolda Cricka
- dramat
15:40 Piąty element - thriller
17:55 Malowany welon - melodramat
20:10 Pieskie popołudnie - thriller
Film oparty na autentycznych wydarzeniach. Rok 1975. Sonny i Sal napadają na jeden z nowojorskich banków. Obydwaj nie mają doświadczenia. Napad zaplanowali na późne popołudnie, a więc tuż przed zamknięciem. Nie wiedzieli jednak, że o tej godzinie w kasie nie ma już pieniędzy. Brak gotówki zupełnie ich zaskoczył. Zdesperowani, biorą zakładników i barykadują się w budynku. Teraz mają przeciw sobie całą nowojorską policję.
22:25 Na granicy cienia (5) - serial
23:30 Na granicy cienia (6) - serial
00:35 Zwycięzca - film biograficzny
02:40 Polskie drogi (8) - serial



06:25 Barwy szczęścia (734) - serial
06:55 Flintstonowie (3) - serial
07:30 Flintstonowie (4) - serial
08:05 Żandarm na emeryturze
- komedia
10:05 Bitwa na głosy (6)
12:00 Legalna blondynka - komedia
13:40 Słownik Władysława
Bartoszewskiego (7)
14:00 Familiada
14:40 Kabaretowy Klub Dwójki (63)
15:45 Zbyt wiele - komedia
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Słownik Władysława
Bartoszewskiego (8)
19:05 Kabaretowy Klub Dwójki (64)
20:10 Barwy szczęścia (735) - serial
20:45 M jak miłość (906) - serial
21:45 Trick - film sensacyjny
23:25 Piąty stadion (1) - serial
23:35 Leonard Cohen: I'm Your Man
01:25 Zbyt wiele - komedia



06:25 Mango - Telezakupy
08:30 Wielka gonitwa
- film obyczajowy
10:50 Wyzwanie dla Robin Hooda
- film przygodowy
12:45 Wiedźmy - film przygodowy
14:35 Wielka mała liga
- film obyczajowy
16:55 Areszt domowy - komedia
19:05 Dr House (14) - serial
20:00 Plan doskonały - thriller
22:35 Mecz ostatniej szansy
- komediodramat
00:35 Fałszywa ofiara
- film sensacyjny
02:40 Pascal: po prostu gotuj



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:25 Kaszebe - dramat
08:50 Iluzjonista - film animowany
10:10 Blue Crush II - melodramat
12:00 Kamuflaż (3) - serial
12:50 Igor - film animowany
14:25 Red - komedia
16:20 Paths of Hate
- film krótkometrażowy
16:40 Droga na drugą stronę
18:00 W firmie - dramat
19:50 Basket+
20:00 Uczciwy przekręt (4) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Londyński bulwar - dramat
22:45 Szalona miłość
- Yves Saint-Laurent
00:35 Święty interes - komedia
02:05 Death Race II - film sensacyjny



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:20 Animki - ferie wiosenne
- film animowany
08:30 Miś Yogi (31) - serial
08:40 Miś Yogi (32) - serial
08:50 Miś Yogi (33) - serial
09:00 Pinky i Mózg (33) - serial
09:30 Scooby Doo (15) - serial
10:00 The Looney Tunes Show (6)
- serial
10:30 Pajęczyna Charlotty
- film fantastyczny
12:30 Koń wodny: Legenda głębin
- film fantastyczny
14:45 Niejaki Joe - komediodramat
16:45 Atrakcyjny pozna panią...
- komedia
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (327)
- serial
20:05 Ghost Rider - film sensacyjny
22:20 Pociąg z forsą - komedia
00:25 Układy (2) - serial
01:25 Zagadkowa noc (829)



06:40 Podróż do wnętrza ziemi (2)
07:40 Rainy, superpies
- film obyczajowy
09:30 Casper: początek straszenia
- komedia
11:30 Galileo
12:30 Juliusz Cezar (2) - dramat
14:25 Heidi i dzieciaki (6) - talk show
14:55 Moja dziewczyna wychodzi
za mąż - komedia
17:00 Pana Magorium cudowne
emporium - komedia
19:00 STOP Drogówka
20:00 Dirty Dancing - film taneczny
22:05 Ryś - komedia
01:05 Cięż wątpliwości
- film sensacyjny



08:30 Mistrzostwa Świata juniorów
w Moskwie
09:30 AEGON Future Cup
w Amsterdamie
12:15 Paryż-Roubaix
13:30 AEGON Future Cup
w Amsterdamie
14:45 AEGON Future Cup
w Amsterdamie
16:30 Mistrzostwa Europy w Antalyi
18:00 Eurogole
19:00 Mistrzostwa Europy w Antalyi
21:00 Tydzień z World Wrestling
Entertainment
21:30 Vintage Collection
22:30 Watts
22:45 Mistrzostwa Europy w Antalyi
23:30 Mistrzostwa Europy w Antalyi
00:30 Eurogole



08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:08 Polityka przy kawie
08:25 Domisie (224)
08:55 Jedynkowe przedszkole
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:08 Polityka przy kawie
08:25 Domisie (224)
08:55 Jedynkowe przedszkole
09:25 Strażnicy Dobrej Nowiny (12) - serial
10:00 Galeria (48) - serial
10:25 Klan (2267) - serial
10:55 Moda na sukces (5624) - serial
11:25 Szerokie tory (82)
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:25 Apetyt na EURO-pe
12:40 Dziennik z życia niedźwiedzi (2)
13:40 Czerdziesiątatek (15) - serial
15:00 Wiadomości
15:15 Pogoda
15:25 EUROexpress
15:30 Jaka to melodia?
16:00 Komisarz Alex (6) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Galeria (49) - serial
17:50 Klan (2268) - serial
18:25 Jaka to melodia?
19:00 Tabaluga (6) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 GOL T-Mobile Ekstraklasa
20:10 Pogoda
20:25 Kapitan Corelli - dramat
22:30 Piąty stadion (7)
22:35 Na pierwszym planie
23:15 Moje życie beze mnie - dramat
02:55 Dzihad - klucznik Świętyni Grobu Pańskiego



07:30 Julia (70) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Smakuj świat z Pascalem (1)
11:40 Teraz albo nigdy! (29) - serial
12:40 Ostry dyżur (62) - serial
13:40 Ukryta prawda (40) - serial
14:40 Detektywi (942) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (736) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2024) - talk show
16:55 Ukryta prawda (41) - serial
17:55 Julia (71) - serial
18:25 Detektywi (943) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1588) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (917) - serial
21:30 Przepis na życie (6) - serial
22:30 Kuba Wojewódzki (19) - talk show
23:30 Superwizjer
00:05 Wszystkie wcielenia Tary (5) - serial
00:35 Wszystkie wcielenia Tary (6) - serial
01:05 Uwaga!
01:20 Arkana magii
02:40 Rozmowy w toku (2024) - talk show



08:00 Przygoda z piosenką - komedia
09:50 Kolory kłamstwa - dramat
11:50 Za kulisami filmu "Służące" - dokument
12:20 Lekarstwo na miłość - komedia
14:10 Zakochany Paryż - dramat
16:20 Mexican - komedia
18:30 Za drzwiami Actors Studio - dokument
20:10 Bajland - komedia

Jan Rydel jest bogatym człowiekiem, posiadany majątek zdobył nie całkiem legalnie. Nie ukrywa tego faktu przed wyborcami, startując w wyborach prezydenckich. Przedstawia siebie jako zawodowego kłamcę. Sprawia chwilami wrażenie wariata, lecz przoduje w przedwyborczych rankingach. Nieoczekiwanie dowiaduje się, że jest śmiertelnie chory. W specjalnym oświadczeniu wycofuje się z udziału w wyborach, postanawiając rozdać mieszkania wybudowane na potrzeby kampanii. Problem w tym, jak odróżnić naprawdę potrzebujących od hochsztaplerów.

21:40 Najpierw strzelaj, potem zwiędzaj - komedia
23:35 Komisarz Winter: Pokój numer 10 (3) - serial
00:45 Komisarz Winter: Pokój numer 10 (4) - serial
01:55 Księga wielkich życzeń - dramat



06:45 Telezakupy
07:25 Na dobre i na złe (403) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:45 Lokatorzy (103) - serial
11:15 Familiada
11:55 Obok nas
12:20 Organy Walckera
12:50 Sąsiedzi (94) - serial
13:20 Barwy szczęścia (735) - serial
13:50 Kabaret Moralnego Niepokoju przedstawia
14:55 M jak miłość (906) - serial
16:00 Panorama - kraj
16:15 Pogoda
16:25 Daniel i konie
17:20 Jeden z dziesięciu
18:00 Panorama
18:25 Sport-telegram
18:35 Pogoda
18:40 Reporter Polski
19:05 Rodzinka.pl (45) - serial
19:35 Powroty
19:40 Jak w raju
20:10 Barwy szczęścia (736) - serial
20:45 M jak miłość (907) - serial
21:40 Kulisy serialu "M jak miłość"
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 Piąty stadion (2) - serial
22:55 Obywatel Havel
01:10 Ekstradycja (5) - serial



06:15 Druga strona medalu (3) - talk show
06:45 Druga strona medalu (4) - talk show
07:15 Magda M. (46) - serial
08:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
09:15 Kryminalni (16) - serial
10:15 Dr House (14) - serial
11:15 Mango - Telezakupy
12:55 Zaklinaczka duchów (12) - serial
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
14:55 Teresa (26) - serial
15:55 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (24) - serial
16:55 Kryminalni (17) - serial
18:00 Zaklinaczka duchów (13) - serial
19:00 Dr House (15) - serial
20:00 Falszywa ofiara - film sensacyjny
22:25 Nie z tego świata (22) - serial
23:20 Gatunek III - film sf
01:40 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Basket+
07:25 Aktualności filmowe - News
07:40 Aktualności filmowe
08:10 Szalona miłość - Yves Saint-Laurent
09:50 Inna wyspa - dramat
11:00 Ryś i spółka - film animowany
12:40 Zwykła egzekucja - dramat
14:25 Upał - komedia
15:55 Samotny mężczyzna - dramat
17:40 Mamut - dramat
19:50 Basket+
20:00 Uczciwy przekręt (5) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Śliski Boogie - film animowany
22:30 Burke i Hare - komedia
00:10 Nikt nie jest winien - film psychologiczny
01:35 Bez litości (2) - serial



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 TV market
07:30 Scooby Doo (14) - serial
08:00 Przygody Animków (20) - serial
08:30 The Looney Tunes Show (5) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (193) - serial
10:00 Daleko od noszy (150) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (225) - serial
11:00 Małanowski i Partnerzy (404) - serial
11:30 I kto tu rządzi? (5) - serial
12:00 Doktor Oz radzi (86)
13:00 Pamiętniki z wakacji - serial
14:00 Pierwsza miłość (1484) - serial
14:45 Trudne sprawy (31) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (405) - serial
17:00 Dlaczego ja? (273) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1485) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (310) - serial
20:05 Protektor - film sensacyjny
22:05 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (22) - serial
23:10 Skok do wody - film obyczajowy
01:00 Zagadkowa noc (830)



06:25 4music
07:35 Dziewczyny z fortuną
08:15 TV market
08:35 Dirty Dancing - film taneczny
10:40 Orzeszek - film przygodowy
12:25 4music
13:30 Inspektor Gadżet (31) - serial
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Morze miłości (25) - serial
16:00 Stoneczny patrol (67) - serial
17:00 Zakazane uczucie (17) - serial
18:00 Zakazane uczucie (18) - serial
19:00 Eva Luna (18) - serial
20:00 Galileo Extra
21:00 Szatan - thriller
23:25 Operacja Delta Force V - film sensacyjny
01:25 STOP Drogówka
02:25 Gość Wydarzeń
02:40 To był dzień



08:35 Mistrzostwa Świata juniorów w Moskwie
10:00 Paryż-Roubaix
10:45 Eurogole
11:00 Mistrzostwa Europy w Antalyi
12:00 Mistrzostwa Europy w Antalyi
13:00 AEGON Future Cup w Amsterdamie
14:00 Paryż-Roubaix
15:15 Eurogole
15:30 Mistrzostwa Europy w Antalyi
16:30 Mistrzostwa Europy w Antalyi
18:00 Eurosport TOP 10
18:30 Mistrzostwa Europy w Antalyi
19:00 Mistrzostwa Europy w Antalyi
21:00 Aleksander Powietkin - Marco Huck
23:00 IRC od środka
23:30 Mistrzostwa Europy w Antalyi
00:30 Mistrzostwa Europy w Antalyi



06:00 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:08 Polityka przy kawie
08:20 Lippy and Messy
08:25 Domisie (211)
08:55 Budzik (320)
09:25 Andzia (16) - serial
09:45 Pinky i Perky (21) - serial
10:05 Galeria (49) - serial
10:30 Klan (2268) - serial
11:00 Moda na sukces (5625) - serial
11:25 Pytając o Boga (32)
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Magazyn rolniczy
12:50 Dziennik z życia niedźwiedzi (3)
13:50 Czerdziesiątatek (16) - serial
15:00 Wiadomości
15:15 Pogoda
15:25 EUROexpress
15:30 Jaka to melodia?
16:00 Ojciec Mateusz (87) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Galeria (50) - serial
17:50 Klan (2269) - serial
18:25 Jaka to melodia?
19:00 Pszczółka Maja (73) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 Kroniki Castrol EDGE
20:10 Pogoda
20:20 Terra Nova (3) - serial
21:20 Terra Nova (4) - serial
22:10 Piąty stadion (3)
22:15 Na pierwszym planie
23:00 Zamiana ról - melodramat
00:40 Poligamia od środka
01:45 Dwa zebra Adama - komedia



07:30 Julia (71) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1588) - serial
11:40 Teraz albo nigdy! (30) - serial
12:40 Ostry dyżur (63) - serial
13:40 Ukryta prawda (41) - serial
14:40 Detektywi (943) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (917) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2025) - talk show
16:55 Ukryta prawda (42) - serial
17:55 Julia (72) - serial
18:25 Detektywi (944) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1589) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (918) - serial
21:30 You can dance - Po prostu tańcz! (6)
22:30 Przypadek 39 - horror
00:35 Uwaga!
00:50 Arkana magii
02:10 Rozmowy w toku (2025) - talk show



08:00 Bawmy się - dokument
09:05 Czyja to kochanka? - komedia
10:40 Za kulisami filmu "Szpieg" - dokument
11:15 Polskie drogi (9) - serial
12:55 Kłątwa skorpionia - komedia
14:45 Trzy kolory. Biały - film psychologiczny
16:25 Kaznodzieja - film kryminalny
18:05 Enigma - dramat
20:10 Na granicy cienia (7) - serial
21:10 Na granicy cienia (8) - serial
22:10 Wypadek - thriller

Ho Kwok-fai stoi na czele grupy płatnych zabójców. Posługuje się pseudonimem Mózg i nie zna tożsamości współpracowników. Jest artystą w swoim fachu. Eliminuje ofiary, tak aranżując ich śmierć, by wyglądała jak wypadek. Dzięki temu on i jego zespół pozostają poza podejrzeniem. W trakcie wykonywania zlecenia ginie jeden z jego ludzi. Wszystko wskazuje na nieszczęśliwy wypadek. Mózg jest jednak przekonany, że ktoś chce go zabić. Mężczyzna, nekany wspomnieniami o zmarłej żonie, popada w chorobliwą podejrziliwość.

23:45 Zabawy z Bogiem - film krótkometrażowy
00:25 Nikita - film sensacyjny
02:20 Hanoi-Warszawa - film krótkometrażowy
02:50 Polskie drogi (10) - serial



06:45 Telezakupy
07:25 Na dobre i na złe (404) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:45 Lokatorzy (104) - serial
11:15 Jeden z dziesięciu
11:55 Obok nas
12:15 Anna Dymna - spotkajmy się
12:50 Sąsiedzi (95) - serial
13:15 Barwy szczęścia (736) - serial
13:50 Szansa na sukces
14:55 M jak miłość (907) - serial
16:00 Panorama - kraj
16:10 Pogoda
16:20 Sara walczy dla Iranu
17:20 Jeden z dziesięciu
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:35 Pogoda
18:40 Reporter Polski
19:05 Rodzinka.pl (46) - serial
19:35 Bulionerzy (1) - serial
20:10 Barwy szczęścia (737) - serial
20:45 Ja to mam szczęście! (11) - serial
21:15 Ja to mam szczęście! (12) - serial
21:45 Piąty stadion (3) - serial
21:50 Wielkie kłopoty - komedia
23:30 Powrót do życia (20) - serial
00:20 Herosi (12) - serial
01:15 Masz na imię Justine - dramat
02:50 Chłop i baba - serial



06:15 Druga strona medalu (6) - talk show
06:45 Druga strona medalu (8) - talk show
07:15 Magda M. (47) - serial
08:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
09:15 Kryminalni (17) - serial
10:15 Dr House (15) - serial
11:15 Mango - Telezakupy
12:55 Zaklinaczka duchów (13) - serial
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
14:55 Teresa (27) - serial
15:55 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (1) - serial
16:55 Kryminalni (18) - serial
18:00 Zaklinaczka duchów (14) - serial
19:00 Dr House (16) - serial
20:00 Cena odwagi - film sensacyjny
22:15 Bez śladu (3) - serial
23:10 Ja w środku tańczę - dramat
01:15 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Basket+
07:25 Rzeczpospolita babska - komedia
09:05 Wygrać miłość - komedia
10:45 Zawód: morderca - komedia
12:30 Za co? - dramat
14:15 Miłość i inne komplikacje - dramat
16:00 W garniturach (12) - serial
16:50 Kamuflaż (3) - serial
17:35 Pięćdziesiątnica - film krótkometrażowy
17:50 Scott Pilgrim kontra świat - film przygodowy
19:50 Basket+
20:00 Uczciwy przekręt (6) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Krew z krwi (1) - serial
21:55 Atletico Madryt - Real Madryt
00:00 Bezkarni (7) - serial
00:55 Maczeta - film sensacyjny
02:40 Czarny - film obyczajowy



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 TV market
07:30 Przygody Animków (18) - serial
08:00 Pinky i Mózg (34) - serial
08:30 Miś Yogi (31) - serial
08:40 Miś Yogi (32) - serial
08:50 Miś Yogi (33) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (194) - serial
10:00 Daleko od noszy (151) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (226) - serial
11:00 Małanowski i Partnerzy (405) - serial
11:30 I kto tu rządzi? (6) - serial
12:00 Doktor Oz radzi (87)
13:00 Hotel 52 (6) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1485) - serial
14:45 Trudne sprawy (32) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (406) - serial
17:00 Dlaczego ja? (274) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1486) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (311) - serial
20:00 Świat według Kiepskich (385) - serial
20:35 American Pie - komedia
22:40 Depresja gangstera - komedia
00:45 Dopóki śmierć nas nie rozłączy (27) - serial
01:15 Zagadkowa noc (831)



06:15 4music
07:20 Stoneczny patrol (68) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Eva Luna (18) - serial
10:25 Zakazane uczucie (17) - serial
11:25 Zakazane uczucie (18) - serial
12:25 4music
13:30 Inspektor Gadżet (32) - serial
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Morze miłości (26) - serial
16:00 Stoneczny patrol (68) - serial
17:00 Zakazane uczucie (19) - serial
18:00 Zakazane uczucie (20) - serial
19:00 Eva Luna (19) - serial
20:00 Narodziny legendy: Ip Man - dramat
22:10 Posłaniec - film kryminalny
00:10 Volvo Ocean Race
00:45 Mała czarna - talk show
01:45 Gość Wydarzeń
02:00 To był dzień



08:30 Mistrzostwa Europy w Antalyi
09:30 Magazyn olimpijski
10:00 Eurogole
11:00 Mistrzostwa Europy w Antalyi
12:00 Mistrzostwa Europy w Antalyi
13:00 Paryż-Roubaix
14:15 Eurogole
15:15 Mistrzostwa Europy w Antalyi
16:30 Mistrzostwa Europy w Antalyi
18:00 Mistrzostwa Europy w Antalyi
19:00 Mistrzostwa Europy w Antalyi
21:00 Olimpijskie marzenie
21:20 Wednesday Selection
21:25 Riders Club
21:30 Wydarzenia miesiąca
21:40 Masters w Auguście
22:40 Wydarzenia miesiąca
22:45 PGA European Tour - Sicilian Open we Włoszech
23:15 Golf Club
23:20 Yacht Club
00:00 Paryż-Roubaix
00:30 Mistrzostwa Europy w Antalyi



Narolco

Narolco sp z o.o. z siedzibą w Rypinie jest prężnie rozwijającą się firmą, działającą w sektorze obsługi rolnictwa. Kompleksowo zaopatrujemy gospodarstwa rolne w środki do produkcji.

Zajmujemy się skupem i kontraktacją płodów rolnych. Współpracujemy z partnerami o światowym zasięgu i międzynarodowej renomie. Mamy na swoim koncie prestiżowe nagrody i wyróżnienia za osiągnięcia i wkład w rozwój rynku rolnego.

Aktualnie, do naszego biura w Rypinie, poszukujemy kandydata na stanowisko:

Kierownik Działu Zbóż i Pasz

Wymagania:

Wykształcenie wyższe, preferowane rolnicze
Doświadczenie w branży obrotu zbożem i komponentami paszowymi
Umiejętność podejmowania decyzji handlowych
Komunikatywność i umiejętność pracy w zespole
Znajomość jęz. angielskiego będzie dodatkowym atutem

Oferujemy:

Zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę
Stabilną pracę w młodym zespole
Udział w systemie motywacyjnym
Możliwość rozwoju kariery zawodowej

CV wraz z listem motywacyjnym należy przesłać na adres:

milena.wybult@narolco.pl

tel. 696 033 792

Narolco sp. z o.o. 87-500 Rypin ul. Dojazdowa 11

*Z okazji Wielkanocy,
najlepsze życzenia
zdrowia,
powodzenia
i wszelkiej
pomysłności
składa*

**Zarząd i pracownicy
firmy Narolco Sp. z o.o.**

Reklama na telebimie



**Chcesz zamieścić
ogłoszenie samochodu,
działki, domu,
innej nieruchomości
lub zareklamować
swoją firmę?
dzwoń:**

tel.: 661 24 24 24

Nawożenie

Łąka potrzebuje chemii

Około 20 proc. użytków rolnych w Polsce to łąki i pastwiska. Rośliny łąkowe również wymagają nawożenia, a zabieg ten nie należy do najłatwiejszych.

Do wytworzenia plonu siana na poziomie około 6 t/ha roślinność runi pobiera z gleby około 100–120 kg azotu (N), 120–150 kg tlenu potasu (K₂O), 30–50 kg tlenu fosforu (P₂O₅), 60–80 kg wapnia (Ca) i 12–15 kg magnezu (Mg). W przypadku łąk, składniki te należy w całości zwrócić poprzez nawożenie, aby utrzymać poziom plonowania. Na pastwiskach o całodobowym wypasie bydła w sezonie pastwiskowym do gleby powraca z odchodami zwierząt około 10 proc. azotu, 30–40 proc. fosforu i 70 proc. potasu ze zjedzonej przez zwierzęta paszy.

Z danych statystycznych wynika, że średnie plony siana uzyskane z łąk wynosiły 48,3 dt, a z pastwisk 34,8 dt/ha. Rezultaty te świadczą o niezbyt efektywnym wykorzystaniu naturalnych źródeł pasz. Przyczyną takiego stanu są zwykle ograniczone nakłady na racjonalne zagospodarowanie trwałych użytków zielonych, w tym ich nawożenie. Na glebach suchych lub okresowo podmokłych pobieranie składników jest trudniejsze, a przyrosty plonu w wyniku nawożenia mniejsze. W takich warunkach najefektywniejsze jest wczesnowiosenne nawożenie runi, bo jego

efektywność podnoszą pozimowe zapasy wody.

Siano łąkowe dobre pod względem pokarmowym dla przeżuwaczy powinno zawierać w suchej masie: 11,25 proc. białka (1,8 proc. N); 0,28 proc. P; 1,66 proc. K; 0,71 proc. Ca; 0,24 proc. Mg; 0,19 proc. Na. Z kolei dobra pasza pastwiskowa powinna charakteryzować się następującą zawartością składników w suchej masie: 2,5 proc. N; 0,32 P; 2,10 K; ok. 10 proc. popiołu. Zawartości te stanowią podstawę do wyliczenia potrzeb pokarmowych łąki i pastwiska w zależności od spodziewanego plonu surowego.

Gdy na łące przeważają rośliny motylkowe, niepotrzebne jest nawożenie azotem. Azot jest niezbędny w przypadku runi z przewagą traw szlachetnych, jednak dawka tego składnika nie powinna przekraczać na trwałych użytkach zielonych rocznie 120 kg N/ha. Azot jest nawozem plonotwórczym. Przedłuża wegetację traw i to jest jego wielką zaletą. Wadą azotu jest krótki czas jego działania.

Gdy zależy nam na utrzymaniu dużego udziału roślin motylkowych w runi (20–30 proc.), nie powinno się stosować więcej niż 60

kg N/ha w roku, a gdy w mieszance jest duży udział koniczyn, azot zaleca się stosować dopiero po zbiorze pierwszego pokosu. Podstawową formą nawozów azotowych, wnoszonych wiosną, jest saletra amonowa lub wapniowa oraz saletrazak, a w późniejszych terminach również mocznik.

Drugim ważnym składnikiem nawożenia łąk i pastwisk jest fosfor. Jego wadą jest niska przyswajalność przez rośliny oraz niska ruchliwość w glebie. Ze względu na to najlepiej zasiląć glebę fosforem wiosną lub jesienią w jednej dawce na cały rok.

Przeciwnieństwem fosforu jest potas, który charakteryzuje szybkie przyswajanie przez rośliny i dużą ruchliwość. Nawet jeśli w glebie znajduje się go za dużo, rośliny mogą go kumulować. W przeciwieństwie do fosforu, nawożenie potasem powoduje duże zmiany zawartości tego składnika w paszy, dlatego dawki nawozów potasowych powinny być precyzyjnie określone dla konkretnych warunków uprawy. Przeciętnie na łąki zaleca się stosować potas w dwóch dawkach: wiosennej i po pierwszym lub drugim pokosie, w ilości po 50–60 K₂O kg/ha.

Piotr Wołyński

Dopłaty

Dostał, kto chciał

75 tysięcy złotych – na tyle mogą liczyć młodzi rolnicy, którzy zdecydują się przejść gospodarstwo po swoich rodzicach.

Dotacje w wysokości 75 tys. zł otrzyma 1318 osób z całego kraju. Jak poinformowała Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, pomoc będzie przyznawana w kolejności wynikającej z utworzonego dla całego kraju rankingu wniosków. Miejsce wniosku w rankingu zależy od liczby punktów przyznanych za powierzchnię gospodarstwa, wykształcenie wnioskodawcy oraz stopień bezrobocia w powiecie.

W tej edycji programu „Ułatwianie startu młodym rolnikom” wystarczy pieniędzy dla wszystkich tych, którzy złożyli poprawnie wypełniony wniosek i spełnili wszystkie wymogi konieczne do otrzymania wsparcia. Inaczej

było w latach ubiegłych, gdy część wniosków została odrzucona. Dotychczas pomoc z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007–2013 została przyznana dla ponad 16,2 tys. młodych rolników. Tylko w ubiegłym roku dotacje dostało 12 tys. osób.

O 75 tys. zł może się starać rolnik, który nie ukończył 40 lat i planuje gospodarowanie lub już gospodaruje na własny rachunek. Warunkiem uzyskania pieniędzy jest posiadanie wykształcenia rolniczego. W przypadku, gdy rolnik go nie ma, będzie musiał zdobyć odpowiednie kwalifikacje w ciągu trzech lat.

(pw)

Hodowla

Praktyka a technika

Jeden z naszych czytelników ma wątpliwości związane z wymaganiami Unii Europejskiej, dotyczącymi utrzymania młodych prosiąt. Chodzi o warunki stwarzane prosiętom po porodzie.

Jednym z elementów minimalnych wymagań cross-compliance jest zapewnienie warunków dobrostanu zwierząt. Zasady te dotyczą także utrzymania młodych prosiąt oraz loch. Rzeczywiście, często nowoczesne metody sprawdzają się tylko w statystykach, a praktyka ma się nieco inaczej.

UE dopuszcza stosowanie klatek i kojców.

Klatka porodowa jest wyposażona w jarzmo ograniczające powierzchnię poruszania się lochy, które pozwala zwierzęciu tylko na wstanie, położenie się i zrobienie kilku kroków w przód lub w tył. Taki typ utrzymania loch karmiących wymyślono, by ograniczyć przygniatawanie prosiąt przez matkę, zwiększyć ich przeżywalność, plenność loch i w rezultacie poprawić efektywność produkcji. Należy zaznaczyć, że prawodawstwo UE dopuszcza utrzymanie loch w okresie okołoporodowym i laktacji z ograniczeniem swobody ruchu. I jest to jedyny przypadek, gdy można świnom ograniczać ruch.

Klatki porodowe mają sporo zalet. Najważniejsza to ograniczenie śmiertelności zwierząt, ale także łatwiejsza ich obsługa, łatwość obchodzenia się z lochą i prosiętami. Ale są także wady: locha przebywająca w jarzmie często już na 1–2 tyg. przed porodem, na skutek braku ruchu może mieć problemy w trakcie porodu.

Alternatywą dla klatek są

kojce porodowe, w których lochy mogą swobodnie się poruszać. Ze względu na konieczność wygrodzenia części dla prosiąt, są one większe od klatek, zwykle mają powierzchnię 4–5 m kw.

Jak to wygląda w praktyce hodowlanej? Zestresowana, poirytowana ograniczeniem ruchu w jarzmie locha, w dodatku nie mogąca zobaczyć, gdzie są prosięta, nadal stanowi dla nich zagrożenie. Zwłaszcza dla noworodków, które poruszają się jeszcze dość ślamazarnie i często kręcą się pod brzuchem stojącej matki w poszukiwaniu wymienia. W ten sposób locha może łatwo nadepnąć na prosię lub położyć się na nim. Lochy są w zdecydowanej większości bardzo opiekuńczymi i troskliwymi matkami. Odchowując miot w kojcu porodowym, locha sama wybiera miejsce, w którym się kładzie do karmienia lub odpoczynku. Kładzie się najpierw na brzuchu, a robi to bardzo ostrożnie.

Piotr Wołyński

Uprawa

Rzepak jary po ozimym

Plantatorzy rzepaku ozimego, który nie ma już szansy odbić, co jest skutkiem niekorzystnej pogody zimą, mogą szukać ratunku w jarej odmianie tej rośliny.

Wiosenne odmiany rzepaku nie cieszą się w Polsce popularnością, bo osiąga się z nich o około 35–40 proc. niższe plony, ale w porównaniu z ozimymi lepiej sobie one radzą ze szkodliwym działaniem chwastów, jak również wymagają o ok. 30 proc. niższego nawożenia. Nie bez znaczenia dla popra-

wy opłacalności uprawy rzepaku jarego jest fakt, że jare odmiany są w mniejszym stopniu narażone na porażenie chorobami grzybowymi. Zaletą jest również krótki okres wegetacji – sieje się w kwietniu, a zbiera w sierpniu. Rzepak jary jest ponadto bardzo dobrym przedplonem dla zbóż ozimych. Według Instytutu

Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, w 2011 r. rzepak w Polsce uprawiano na powierzchni 774 tys. ha, z czego ponad 93 proc. zajmowały odmiany ozime. Średni plon rzepaku ozimego został oszacowany na 22,9 dt/ha, a jarego – na 18,5 dt/ha.

(pw)

ODMIANY RZEPAKU OZIMEGO ZALECANE DO UPRAWY W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM

Lp.	Odmiana	Plon nasion w 2010 [% wz.]		Zawartość tłuszczu [% s.m.]	Stan po zimie [max. 9°]	Wyleganie [%]	Dojrzałość techniczna [dzień roku]	Pełnomocnik hodowcy/ hodowca
		rejon III*	śr. kraju					
Wzorzec dt/ha		44,1	41,8	46,0	7,2	24	188	
odmiany mieszańcowe								
1	NK Technic F1	120	118	46,0	7,4	29	188	Syngenta Seeds
2	Visby F1	117	114	46,1	7,5	25	187	Saaten-Union
3	NK Petrol F1	116	115	45,7	7,3	27	188	Syngenta Seeds
4	Vectra F1	109	105	45,5	7,4	25	188	Saaten-Union
odmiany populacyjne								
1	Monolit	106	103	47,2	7,5	38	189	HR Strzelce
2	Bellevue	105	102	47,5	7,4	26	189	Saaten-Union
3	Adriana	105	101	47,6	7,5	27	188	Limagrain
4	Bogart	104	101	46,9	7,3	32	189	HR Strzelce

**REKLAMA
W TYGODNIKU****CLI****ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80**

[illegible]

informator

Pogotowie ratunkowe
numer alarmowy 999
Lipno, ul. Nieszawska 6
tel. 54 288 02 99

Szpital Powiatowy
ul. Nieszawska 6
87-600 Lipno
tel. 54 288 02 00

Straż Pożarna
numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej
ul. Sportowa 16
87-600 Lipno
tel. 54 288 65 60

Policja
numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Policji
87-600 Lipno
ul. Kościuszki 22
tel. 54 231 86 00

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja

Urząd Miejski w Lipnie
ul. Dekerta 8
87-600 Lipno
tel. (054) 288 42 11

Urząd Miejski w Dobrzyniu n/Wisłą
87-610 Dobrzyń n/Wisłą
ul. Szkolna 4a
tel. 54 253 05 00

Urząd Miejski w Skępem
ul. Kościelna 2
87-630 Skępe
tel. 54 287 85 20

Starostwo Powiatowe w Lipnie
ul. Sierakowskiego 10 B
87-600 Lipno
tel. 54 2872039

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
87-630 Skępe
ul. Wymyslińska 2
tel. 54 287 84 00 lub 54 287 76 73

Urząd Skarbowy
87-600 Lipno
ul. Staszica 4
tel. 54 2872832

Powiatowy Urząd Pracy w Lipnie
87-600 Lipno
ul. Okrzei 7
tel. 54 288 6750

Urząd Gminy Lipno
ul. Mickiewicza 29
87-600 Lipno
tel. 54 287 25 19

Urząd Gminy Chrostkowo
87-602 Chrostkowo
tel. 54 287 00 39

Urząd Gminy Bobrowniki
ul. Nieszawska 10
87-617 Bobrowniki
tel. 54 251 4904

Urząd Gminy Kikół
87-620 Kikół
tel. 54 2894670

Urząd Gminy Tuchowo
87-605 Tuchowo
tel. 54 2876260

Urząd Gminy Wielgie
87-603 Wielgie
ul. Starowiejska 8
tel. 54 289 73 80

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Włocławska 16 a
87-600 Lipno
tel. 54 287 23 24

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Mickiewicza 58
87-600 Lipno
tel. 54 288 66 46

Zarząd Dróg Powiatowych w Lipnie
87-600 Lipno
ul. Wojska Polskiego 8
tel. 54 287 20 46

PKS Dworzec Autobusowy Lipno
87-600 Lipno
ul. 22 Stycznia 2
tel. 54 287 22 58

Horoskop 5 kwietnia – 11 kwietnia

Koziorożec (22.12.-20.01.)

 Będziesz musiał teraz skupić się na sprawach bliższych Ci osób i odsunąć na dalszy plan swoje dążenia. Nie będzie to łatwe, ale dasz sobie radę i sprawdzisz się w tej sytuacji. Jeśli jesteś osobą bardzo młodą, będzie to dla Ciebie poważna próba samodzielności, z której wyjdiesz zwycięsko. Możesz też wkrótce przeprowadzić ważną rozmowę, od której wiele zależy.

Wodnik (21.01.-19.02.)

 Urozmaicony czas – spotkasz wielu ludzi, zawrzesz nowe znajomości, będą też interesujące nowiny. Mogą Ci przyjść do głowy oryginalne, twórcze pomysły, które – co ważne – będą mieć szanse realizacji jeszcze w pierwszej połowie roku. Jeśli wykonujesz wolny zawód, kwiecień to najlepszy miesiąc na zawodowy rozwój lub awans. A więc zakasaj rękawy i do roboty!

Ryby (20.02.-20.03.)

 Pomyślny tydzień – dobre zdrowie, życzliwi ludzie wokół, miłe zaproszenia i nowe perspektywy. Niewykluczone, że zaczniesz razem z innymi planować wydarzenia, na które już teraz będziesz się cieszyć – daleką podróż do egzotycznych miejsc, obejrzenie ciekawego przedstawienia w teatrze lub dobrego filmu w kinie. To wszystko sprawi, że ogarnie Cię przyjemne ożywienie.

Baran (21.03.-21.04.)

 Jeżeli w minionych tygodniach trapiły Cię niepokojące rozmaitej natury, teraz odpoczniesz. Przekonasz się, że Twoje obawy były nieuzasadnione, a zarówno teraźniejszość jak i przyszłość rysują się w jaśniejszych barwach. Możliwe nieoczekiwane, atrakcyjne zaproszenia na imprezy kulturalne i towarzyskie spotkania. Koniecznie z nich skorzystaj.

Byk (21.04.-21.05.)

 Nie będziesz narzekać na nudę, czeka Cię wyjątkowo urozmaicony tydzień. Wiele osób, z którymi od dawna nie miałeś kontaktu, odezwie się przy okazji świąt. Możesz też spodziewać się gościa z daleka. Będzie to wizyta pełna dobrych wspomnień i wzajemnej bliskości. Być może trafi się okazja, by wyruszyć w podróż – służbową czy prywatną, która przyniesie miłe wrażenia.

Bliznięta (22.05.-22.06.)

 Do połowy tygodnia działaj energicznie, załatwaj ważne sprawy, przedstawiaj swoje pomysły i plany. Jeżeli teraz przypada termin rozstrzygnięć sądowych czy administracyjnych, możesz być spokojny – wszystko ułoży się po Twojej myśli. Później będziesz mógł pozwolić sobie na dłuższy wypoczynek, kilkudniowy wypad. Dobrze Ci to zrobi, zregenerujesz się.

Rak (22.06.-22.07.)

 Najbliższy tydzień będzie dobrym okresem dla spraw związanych z wykonywanym zawodem bądź nauką. Wszystko ułoży się po Twojej myśli, Twoje umiejętności i wiedza będą dobrze ocenione i docenione. Jeśli chcesz zmienić pracę, rozpocząć naukę, to dobry czas, by wysłać dokumenty aplikacyjne, umawiać się na rozmowy, zapoznać się z programem kursów.

Lew (23.07.-23.08.)

 Powinno Ci teraz, choć na pewien czas, przybyć materialnych dóbr. Wzrośnie stan konta bankowego, może korzystnie kupisz coś wartościowego. To sprzyjający czas, by wymienić samochód, meble, a nawet nabyć mieszkanie. Okazji nie będziesz musiał długo szukać, bo same się pojawiają. Na tych działaniach skupi się teraz cała Twoja energia.

Panna (24.08.-23.09.)

 To będzie tydzień pełen różnych dobrych zdarzeń – nadejdą oczekiwane wiadomości, pojawi się szansa na zrealizowanie ważnego zamierzenia przy pomocy osób życzliwych i mających takie możliwości. Możesz nastawić się także na sukcesy towarzyskie. Niejeden kwietniowy wieczór przeżałoczysz lub spędzisz na miłych rozmowach.

Waga (23.09.-22.10.)

 Sprawy trudne odłóż na czas po połowie tygodnia, wcześniej zajmij się codziennymi obowiązkami, zadbaj też o swoje zdrowie i o wygląd. Przesilenie wiosenne daje Ci się we znaki. Żyjąc teraz spokojnie, zyskasz więcej, niż przypuszczasz. Niebawem będziesz mogła osiągnąć zamierzone cele. W Twoim życiu pojawi się osoba, która służyć Ci będzie realną pomocą.

Skorpion (24.10.-22.11.)

 Przyływ uczuć i sentymentów – będziesz mieć wrażenie, że wiosna Cię rozpieszcza. Zacieśnisz istniejące więzi osobiste, a jeśli dotąd byłeś samotny, nawiązesz nowe. Życie nabierze barw, zapragniesz radości, odrobiny luksusu, czasu tylko dla siebie. Znajomi nie będą Cię poznawać, mile ich zaskoczysz i zadziwisz.

Strzelec (23.11.-21.12.)

 W pierwszej połowie tygodnia postaraj się nie przesadzać z pracą, wysiłkiem fizycznym, a po świętach również z nadmiarem rozrywek. Nie powinienes się teraz forsować i brać zbyt dużo obowiązków na swoje barki. Dbaj o zdrowie, unikaj – na ile się da – przeziębień i wszelkich urazów. Niedługo poczujesz się lepiej i rzucisz się w wir życia towarzyskiego.

wrózka Adelajda

Pogoda	Czwartek 05.04.2012				
	temperatura		ciśnienie	wiatr	deszcz
	minimalna/odczuwalna/maksymalna				
	dzień 7:00 – 19:00		2/10/10	1006 hPa	13 km/h
	noc 19:00 – 7:00		-1/4/4	1003 hPa	4 km/h
	Piątek 06.04.2012				
	dzień 7:00 – 19:00		2/11/12	999 hPa	7 km/h
	noc 19:00 – 7:00		0/6/6	993 hPa	12 km/h
	Sobota 07.04.2012				
	dzień 7:00 – 19:00		0/10/11	990 hPa	19 km/h
noc 19:00 – 7:00		-4/3/2	998 hPa	15 km/h	1,8 mm
Niedziela 06.04.2012					
dzień 7:00 – 19:00		-1/8/7	999 hPa	17 km/h	0,6 mm
noc 19:00 – 7:00		-3/3/2	1002 hPa	7 km/h	0 mm

Zabawa dla dzieci – kolorowanka



HUMOR

Matka pyta syna:
– Co przerabialiście dziś na chemii?
– Materiały wybuchowe.
– Nauczycielka zadała coś do domu?
– Nie zdążyła...

Szczyt skąpstwa: znaleźć plaster na odciski i kupić sobie buty o numer mniejsze.

Dziennikarz pyta marynarza:
– Więc to pan jest tym jedynym marynarzem z zatopionego statku, który ocalał ?
– Tak.
– A jak się pan uratował?
– Byłem wtedy na urlopie.

Krzyżówki panoramiczne

Rzeka w pn. części Dekanu		Cmentarz żydowski	Atrybut - zwrój papierusa	Płak nocny, owadożerny	Powłóć Wisłodyława Rurymonta	Forma zwrac. się do pana feud.	Lek wszywany alkoh.	Miasto w Kraju Krwawo- darskim
Bohater komedii staro- greckiej	11			Motoryz.: model opla.				8
Czeskie piwo			2			Samiec owcy, tryk.	Osoba chora na katatonię	
Zespół kame- ralny				Biblijne imię żeńskie			3	
6			9		Mocny trunek			
Imieniny 1.VI., 3.VIII., 15.X.	Włók.: dawniej: gatunek perkalu.	Związek plemienny Indian Algo.		Arkusze poprawek			7	
			10		Pakula, amer. reżyser.	5	15	
Myśliwy beoczi, wnuk Kadmosa	16	Utarty zwyczaj, praktyka.	Chodzi w turbanie	Geogr.: rzeka w Kenii.	Żołnierz Krakowa	Materiał z wełny lub sierści		Przy butach taternika
Somnam- bulik				17		Przyw. przyn. na pocz. gry		
Prawy dopływ Dunaju (Niemcy)					Resztki (człowie- ka).			
Kraina leni						Wzmocnio- ny brząz ząga		
Aleksander (1901-81)		12		13				
	18				Przysiad na zgiętych nogach.		1	4

Przysłowie Polskie

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----

SUDOKU

			7				2	
5	8	6			2			
	2	7	8	1	5	6	4	
3	1	5				7	9	
4	7	2	9	5	3			
8						5	2	3
			6	9	7			
7	9	3				2	6	
6	4		2	7	9	3		

			6				9	5
			8	2			5	
2				4	6	8		
	1	7	8	4	9			3
	3	4	1			7	5	
8	9	2	6			7	4	
8						2	7	
7	1	8			6			9
4	6	5	2	7	3	8		

9	7			2	6	5		
						9		
7	2	5			3			4
3	6			9				
6	2			1	8	4		
			5			6		
5			2			1		
1	2	6	4	3				
7						8		

9	6			7			
			4			5	1
4			1			9	
5			8	2			
8			6			1	
2	6						
3	7			6			
2	6			8			3
9			1			2	

5			9	4			
6				7			
7							8
7	8	6					
3			1				
4	5			6	2		
7			1				
			2			8	3
5	6	7	4	3	1		

1	2	5			3			
6	2			8				
			4			5	2	7
6			3			9		
			7			2		
9	8				3			
2			5			6		
			6			2		
7	3	6	9			4		



PIECZONA PIERŚ INDYCZA

Składniki:
80 dag piersi indyckiej
cebula
1 łyżka musztardy Dijon
bazylia
sól
kurkuma

olej
3-4 ząbki czosnku
kilka kropli cytryny
pieprz czarny
majeranek
kminek

Sposób wykonania:

Przygotować marynatę: wymieszać olej i po ok. 1/3 łyżeczki kminku, bazylii, pieprzu czarnego, kurkumy, majeranku. Dodać wyciśnięte ząbki czosnku, sok z cytryny i pokrojoną w kostkę cebulę oraz musztardę. Marynatę posolić i rozcieńczyć nieco wodą. Umieścić w niej pierś z indyka i odstawić w chłodne miejsce na dwie godziny. Na dno naczynia żaroodpornego wlać trochę oleju, włożyć mięso i pokryć raz jeszcze przygotowaną mieszanką. Włożyć do piekarnika nagrzanego do 200 st. C, przykryć. Po 40 minutach odkryć i piec jeszcze pół godziny.

FASZEROWANY UDZIEC Z INDYKA

Składniki:
2 łyżki przyprawy maggi
100 g boczku wędzonego w plastrach
sól
curry

1 kg udźca z indyka bez skóry i kości
1/4 papryki czerwonej
pieprz
4 łyżki oleju

Sposób wykonania:

Indyczy udziec rozkroić na duży płąt, skropić maggi, oprószyć solą, pieprzem i curry. Paprykę pokroić w paski. Na płacie rozłożyć plastry boczku i paski papryki. Zwinąć ściśle i obwiązać mocno nitą. Mięso oprószyć z wierzchu pieprzem i solą. Przełożyć do naczynia do zapiekania i skropić olejem. Naczynie wstawić do piekarnika nagrzanego do 220 st. C i piec 20 minut. Zmniejszyć temperaturę do 180 st. C i piec jeszcze przez 60 minut.

UDZIEC Z INDYKA Z JABŁKAMI

Składniki:
1 udziec indyczy
pieprz
1/4 l bulionu drobiowego
5 małych porów
2 kwaskowate jabłka

sól
majeranek
3 łyżki oleju
80 dkg ziemniaków
1/2 l soku jabłkowego

Sposób wykonania:

Sposób wykonania: Mięso natrzeć solą, pieprzem i majerankiem. Ułożyć w brytfannie, skropić olejem i piec 2 godziny i 15 minut w temperaturze 200 st. C. Po 40 minutach włąć bulion. Pory pokroić w krążki, obrane ziemniaki w ćwiartki, jabłka w kawałki. Wszystko dodać do pieczenia i piec kolejne 45 minut. Następnie przyprawić solą, pieprzem i majerankiem, włąć sok z jabłek i piec do końca podanego czasu.

Film

Inkwizytorzy Hollywood

Gdyby polskie aktualne produkcje filmowe przenieść w czasie o 80 lat wstecz do Hollywood, żaden z nich nie zostałby wyświetlony w kinie. Wszystko za sprawą tzw. Kodeksu Hayesa, którego zadaniem było bronić „moralności” kina.

W 1922 roku, po projekcji kilku filmów, w USA odezwały się ugrupowania związane z kościołem protestanckim. Już rok wcześniej 37 stanów sporządziło listę 100 produkcji, które - pod groźbą kary - były zakazane. Ameryka była postrzegana jako kraina narkotyków i morderstw. Faktycznie, co chwila słyszało się o aktorach umierających bądź to z powodu przedawkowania, bądź dzięki komuś nieżyczliwemu. W latach 20. opinią publiczną wstrząsnęła seria morderstw aktorki Virginii Rappe, Williama Taylora oraz Wallance'a Reida. Aktorkę zabił na przyjęciu z okazji Dnia Pracy w 1921 aktor komediowy Roscoe „Fatty” Arbuckle, co w bardzo oczywisty sposób powiązano z demoralizującą siłą Hollywood.

Aby uratować przemysł, największe studia producenckie utworzyły w 1922 roku Motion Picture Producers and Distributors Association of America, niedochodową instytucję mającą zabezpieczyć ich interesy, którą w 1945 r. przemianowano na Motion Picture Association of America. Przewodniczącym ogłoszono Williama Harrisona Haysa, byłego ministra łączności USA. Jego zadaniem miało być przekonywanie stanowych cenzorów, by nie zabraniali emisji poszczególnych filmów. Było to szczególnie ważne, bo ówczesne prawo nakładało na producentów obowiązek płacenia cenzorom za ich pracę - każda stopa wyciętego filmu i każda plansza dialogowa, w której zmieniono tekst, oznaczała kolejne wydatki. A że każdy stan mógł dopuścić do obiegu inną wersję tego samego filmu, już same koszty tworzenia kopii mogły być naprawdę duże.

W 1929 roku ogłoszono Kodeks Haysa. Opierał się on na trzech zasadach. Po pierwsze, zabraniał powstania filmu o zaniżonych standardach moralnych. Po drugie, w filmach przedstawiane



Betty Boop

miały być jedynie poprawne standardy życia i im podporządkowano strony dramatyczne i rozrywkowe. Trzecia zasada mówiła: nie można ośmieszać prawa naturalnego ni ludzkiego. Nie można także wzbudzać sympatii dla jego łamania.

Studia co prawda zaakceptowały sam kodeks, lecz wymusiły dodanie do niego dużej liczby luk, umożliwiających ominięcie go. Przez następne 4 lata kodeks więc istniał, lecz nie był przestrzegany. Wszystko zaczęło się jednak zmieniać w 1934 roku. Katolickie organizacje aktywnie nawoływały do zakazania niemoralnych filmów, co odbiło się na kasach producentów. Od teraz każdy film przed wejściem w obieg musiał zyskać certyfikat poprawności.

Po raz pierwszy cenzurę zastosowano w filmie pt. „Tarzan i przyjaciele” z 1934 roku, w któ-

rym zakwestionowano strój towarzyszek człowieka z dżungli - Jayne. W 1939 roku nakręcono superprodukcję „Przeminęło z wiatrem”. Cenzorzy przyczepili się w tym filmie do słów wypowiedzianych przez Clarka Gable'a „Frankly, my dear, I don't give a damn” („Prawdę mówiąc, kochanie, mam to w...”). W 2005 roku kwestia ta została uznana za najlepszą w historii kina. I pomyśleć, że o mało co wcale by jej nie nagrano. W 1943 roku zakwestionowano western „The Outlaw” za zbyt intensywne skupianie się na piersiach aktorki Jane Russell. Mimo starań, niektóre filmy przenikały przez siatkę cenzury. Tak było w przypadku niskobudżetowego „Child Bride”, w którym w jednej ze scen nago wystąpiła 12-letnia aktorka Shirley Mills. W filmach zabraniano także pokazywania białego niewolnictwa. Czarne niewolnictwo było więc, zdaniem cenzorów, całkowicie normalne. Zabraniano także ukazywania miłości między białymi i czarnymi, scen gwałtu, scen operacji chirurgicznych, a nawet scen, w których kobieta i mężczyzna leżą w jednym łóżku. Cenzura dotknęła nawet postacie animowane, w tym ikonę lat 30. Betty Boob. Ta, dziś niewinnie wyglądająca, postać kobiety, odziana w sukienkę mini, rozsierdziła ortodoksyjnych Amerykanów. Twórcy postaci zmuszeni byli dorysować jej dłuższą suknię i ograniczyć ruchy bioder. Niezależna dotąd bohaterka kreskówki otrzymała także narzeczonego Freddiego oraz psa. W komiksach ingerowano w stroje superbohaterów. Miały być one skromne, a każda obrazkowa historia musiała kończyć się pouczającym morałem.

Skoro można było tak mało, to co w ogóle grano w tym czasie w kinach? Popularne były filmy historyczne i musicale.

Piotr Wołyński

Żydzi

4-latki w chederze

Edukacja, kultura i sport – to kolejne dziedziny życia społeczności żydowskiej przedwojennego Lipna, którym przyjrzymy się, korzystając z wydanej w Izraelu książki dotyczącej gminy żydowskiej w Lipnie.

Chłopcy i dziewczęta rozpoczynali edukację w wieku 7 lat w szkołach publicznych zwanych powszechnymi. Ale dla chłopców wyznania mojżeszowego nie był to bynajmniej początek nauki. Oni już w wieku 4 lat debiutowali w szkole wyznaniowej, czyli chederze. Dzieci przebywały w szkole większość dnia. Jednym z przedmiotów była także nauka pisania i czytania w jidysz, czyli europejskim języku Żydów. Hebrajski stosowany był prawie wyłącznie w czasie obrzędów religijnych.

Jeśli chodzi o dziewczynki, to dla nich przewidziano naukę w Beith Yaakov, czyli w Domu Jakuba. W szkole wykładano przedmioty religijne (Tora, halacha) i uczoneo praktycznego przygotowania do życia. W niektórych z czasem wprowadzono przedmioty świeckie: język polski, historię i geografę.

Obowiązek uczęszczania do szkół powszechnej i chederu spra-

wiał, że żydowscy chłopcy z Lipna nie mieli prawie czasu wolnego. Ten przysługiwał im tylko w soboty i święta.

W wolnym czasie żydowska ludność Lipna spotykała się na imprezach kulturalnych i sportowych. Wśród młodzieży żydowskiej bardzo popularne były idee syjonizmu, czyli utworzenia odrębnego państwa Izrael. Wielu młodych ludzi popierało także idee socjalizmu. Jeśli chodzi o sport żydowski w Lipnie, to skupiał się on w klubie Maccabi. Tego typu kluby istniały w każdej większej miejscowości, w której znajdowała się dość liczna grupa Żydów. Miały nawet identyczną nazwę. „Maccabi” odwołuje się do Machabeuszów, których czyny opisane w Starym Testamencie były wzorem odwagi i siły. W większych miastach, np. Łodzi, kluby żydowskie często przyjmowały inną nazwę – „Hapoel”, czyli robotnik.

(pw)

Służby ratownicze

Strażacy się szkolą

Nie tylko gaszenie pożarów i pomoc ofiarom należały do obowiązków przedwojennych strażaków ochotników. Druhowie swoją wiedzę zdobywali na kursach, na które często dziesiątki kilometrów jechali rowerami lub wozami.

Szczególny pod względem szkoleń był rok 1939, kiedy Oddział Powiatowy OSP w Lipnie ogłosił hasło „Stażactwo się szkol!” Kursy trwały 10 dni i odbyły się w Czernikowie, Olesznie i Chalinie. Szkolono się 8 godzin dziennie, więc ochotnikom, w większości rolnikom, trudno było pogodzić obowiązki w polu z obowiązkami strażackimi. Ogółem podczas kursów wyszkolono 48 oficerów straży pożarnej.

Dla tych oficerów OSP, którzy dawniej zdawali testy tzw. I stopnia wiedzy strażackiej, od 21 do 24 czerwca 1939 roku zorganizowano kursy uzupełniające w Skępem. Łącznie uczestniczyło w nich 32 strażaków.

Również w Skępem organizowano kurs na III stopień oficerski OSP. Strażacy nocowali w budynku miejscowego gimnazjum. 2 lipca wzięli udział w nabożeństwie przed Matką Boską Skępską i złożyli uroczystą rotę ślubowania. Zapewniali, że będą gorliwie

wypełniali strażackie obowiązki. Świadectwa ukończenia kursu rozdał powiatowy szef lipnowskiej OSP Jan Karnkowski (na zdj.).

Było lato 1939 roku. Dla wielu uczestniczących w kursach było to ostatnie lato w ich życiu. Niebawem miała wybuchnąć II wojna światowa. Ale i o tym myśleli lipnowscy strażacy. W Lipnie odbył się kurs dla 300 osób - strażaków, rezerwy straży i mieszkańców. Szkolenie to nie było czysto teoretyczne. Na jego potrzeby zbudowano drewniany dom, na którym pokazywano efekty działania bomb zapalających termitowych i elektronowych.

(pw)

REKLAMA

WEŹ POŻYCZKĘ NA SPEŁNIENIE MARZEŃ!

Zadzwoń!
507 033 202*
(54) 231 23 27*

PROFI CREDIT
Twoje pieniądze

*koszt połączenia wg taryfy operatora

Obyczaje

Piątek – dzień żebraków

Dziś ten problem w Lipnie to rzadkość, ale jeszcze w latach 30. był zmorem, z którą władzom trudno było się uporać. Mowa o żebractwie.

Żebrakom w Lipnie pomagały organizacje społeczne - Towarzystwo Wincentego a Paulo, działające przy parafii katolickiej, towarzystwo Opieki Społecznej i Towarzystwo Dobroczynności. Niewiele to jednak pomagało, ponieważ żebranina była często

spособem na życie. Władze Lipna posuwały się czasem do dość ekstremalnych sposobów walki z nią. W 1932 roku uchwalono na przykład, że jedynym dniem, kiedy żebractwo jest dozwolone, jest piątek. Oczywiście przepis był bardzo słabo respektowany. W końcu

na mieszkańców miasta nałożono podatek w wysokości 20-50 groszy miesięcznie z przeznaczeniem na żebraków. Uzbieraną kwotę przekazywano najbiedniejszym, zakazując im jednocześnie dalszego żebrania. Ten sposób był bardziej skuteczny.

(pw)

Zawód

Oferty pracy dla...

Kariere po studiach z bioinformatyki można zrobić w dynamicznie rozwijającym się przemyśle bioinformatycznym, w przedsiębiorstwach oraz jednostkach administracji, w których gromadzi się, przetwarza i analizuje dane biologiczne, w firmach zajmujących się narzędziami i systemami informatycznymi.

Bioinformatyka jest dziedziną interdyscyplinarną gromadzącą w sobie elementy informatyki, biologii molekularnej, genetyki, matematyki, teorii baz danych, biologii strukturalnej, biochemii i genomiki. Bioinformatyka ma na celu rozwiązywanie problemów związanych ze skutkami intensywnego rozwoju nauk przyrodniczych przy użyciu nowoczesnych technik informatycznych. Jest stosunkowo młodą, dynamicznie rozwijającą się dyscypliną, zajmującą się zastosowaniem technik przetwarzania danych w badaniach nad problemami biologicznymi.

Nauki medyczne czy biochemia generują ogromne ilości danych. Specjalistom: lekarzom, analitykom, diagnostom do pracy potrzebne są dane już usystematyzowane, zwłaszcza te dotyczące miejsca i czasu aktywacji poszczególnych genów, struktury kodowanych przez nie białek oraz ich wzajemnego oddziaływania. Aby dobrze operować nagromadzonymi danymi trzeba mieć nie tylko dużą wiedzę z zakresu nauk

biologicznych, ale również warsztat informatyczny. Istnieje zatem zapotrzebowanie na dobrze wyszkolone kadry bioinformatyczne.

Obecnie trudno znaleźć branżę opartą na wąskiej specjalizacji, a jednocześnie stabilną na tyle, by mogła zapewnić pewną i perspektywiczną pracę. Tymczasem w sektorze bioinformatycznym w ciągu zaledwie czterech lat trzykrotnie wzrosła liczba ofert kierowanych do specjalistów z tej dziedziny. Wprawdzie branża jest wymagająca, ale specjalizacja w niej wiąże się z dużymi pieniędzmi. Warto znać bardzo dobrze języki obce i to na poziomie specjalistycznym.

Absolwenci makrokierunku bioinformatyka będą przygotowani do operowania jednocześnie wiedzą z zakresu biologii i informatyki oraz fizyki, chemii i matematyki. Będą dobrze rozumieć działanie współczesnych systemów komputerowych oraz posiadać wiedzę z zakresu podstaw informatyki, systemów operacyjnych, sieci komputerowych i baz danych umożliwiających ak-

tywny udział w realizacji projektów bioinformatycznych. Absolwenci znajdą zatrudnienie w instytucjach, zarówno naukowych jak komercyjnych, zajmujących się badaniami biologicznymi, jako specjaliści w zakresie metod bioinformatycznych, instytucjach medycznych wykorzystujących zdobycze genetyk, diagnostyce medycznej, projektowaniu terapii, w firmach agrobiotechnologicznych przy zajęciach związanych z ulepszaniem hodowli roślinnej i zwierzęcej. Zdobycie wiedzy bioinformatycznej daje także możliwość znalezienia ciekawej pracy w instytucjach medycznych, farmaceutycznych i biotechnologicznych, między innymi w diagnostyce medycznej, projektowaniu terapii czy projektowaniu leków.

Biologia i informatyka stale wymieniane są w czołówce najprężniej rozwijających się dziedzin nauki. Jednocześnie od kilkunastu lat są to jedne z najliczniej rekrutujących i najbardziej opłacalnych branż. Wystarczy przytoczyć, że średnie zarobki w branży IT w Polsce w 2010 r. to prawie 10 tys. zł. Trzeba patrzeć jednak perspektywistycznie i zahać o pokrewne kierunki w analizowaniu rynku pracy. Warto zwrócić uwagę na to, że mimo wszystko ciężko jest znaleźć pracę po samym kierunku np. biotechnologii. Zdecydowanie więcej ofert pracy przygotowanych jest np. dla analityków medycznych.

Katarzyna Piotrowska

Kierunki studiów

Bioinformatyka

Bioinformatyka jest stosunkowo młodą, dynamicznie rozwijającą się dyscypliną, zajmującą się zastosowaniem technik przetwarzania danych w badaniach nad problemami biologicznymi.

Umiejętność pozyskiwania istotnych informacji z ogromnych ilości danych staje się obecnie bardzo ważna nie tylko w pracy badawczej, ale także w wielu praktycznych zastosowaniach z zakresu biologii, biochemii czy medycyny.

Predyspozycje

Bioinformatyka to studia skierowane do osób o zainteresowaniach i zdolnościach obejmujących: biologię, zwłaszcza genetykę, informatykę, ze szczególnym uwzględnieniem technik programowania oraz przedmioty ścisłe, w tym statystykę. Główny nacisk położony jest na umiejętność praktycznego zastosowania wiedzy do analizy zagadnień obejmujących obszar nauk przyrodniczych, tworzenie podstaw warsztatu naukowego obejmującego umiejętność interpretowania tekstów naukowych, wnioskowania naukowego i analizy eksperymentów.

Jak wyglądają studia?

Bioinformatykę można studiować jako odrębny kierunek na studiach dwustopniowych inżynierskich i uzupełniających magisterskich, ale także jako specjalizację w ramach studiów biologicznych, informatycznych lub biotechnologicznych, czego przykładem jest bioinformatyka i biologia systemów. Ze względu na interdyscyplinarność kierunku absolwenci studiów inżynierskich i magisterskich mogą kontynuować naukę na studiach uzupełniających magisterskich lub podyplomowych wybierając np. edukację biologiczną czy informatyczną. Na tym kierunku nie ma specjalności.

Studia bioinformatyczne mają charakter interdyscyplinarny. Z tego powodu bioinformatyka nie jest zwykłym kierunkiem studiów. Jest to tak zwany makrokierunek. Oznacza to, że student będzie uczestniczył w zajęciach

prowadzonych przez pracowników różnych wydziałów, m.in.: wydziału biologii, wydziału fizyki oraz wydziału matematyki, informatyki i mechaniki.

Przedmioty nauczane podczas studiów na kierunku bioinformatyka to np: analiza matematyczna, algorytmy i struktury danych, bioróżnorodność, specjalizowane języki programowania, biofizyka dla bioinformatyków, systemy operacyjne, molekularne mechanizmy rewolucji, enzymy i metabolizm, przetwarzanie obrazów, informatyka medyczna. Na kolejnych latach studenci pogłębiają wiedzę z dziedzin biochemii, biologii komórki, biologii molekularnej i genetyki, poznają między innymi modele matematyczne nauk przyrodniczych, sposoby modelowania układów biomolekularnych, techniki nowoczesnej statystycznej analizy danych oraz projektowania i użytkowania baz danych.

Gdzie na studia?

Oto przykładowe uczelnie, na których można studiować bioinformatykę: Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Politechnika Poznańska, Uniwersytet Opolski, Uniwersytet Warszawski, Politechnika Wrocławska, Politechnika Śląska, Akademia im. Jana Długosza. Na Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie można studiować studia międzykierunkowe: bioinformatyka.

Przedmioty, które trzeba zdawać na maturze: język polski, matematyka, język obcy. Przedmioty nieobowiązkowe, które zwiększają szanse kandydata na miejsce na uczelni: informatyka, biologia, chemia albo fizyka z astronomią.

oprac.

Katarzyna Piotrowska

Doradztwo zawodowe

Wybieramy uczelnie

Zależy Ci na uczelni, która reprezentuje odpowiednio wysoki poziom? Często jest on interpretowany w postaci rankingów. Należy pamiętać, że rankingi mogą jedynie wskazywać czołówkę uczelni w Polsce, a nie decydować o wyborze za kandydata.

Czy uczelnia zajmuje 2, 5 czy 10 miejsce nie ma większego znaczenia. Najważniejsze jest by znajdowała się w czołówce na przestrzeni lat. W rankingach biorą udział uczelnie państwowe i prywatne. Faktem jest, że uczelnie państwowe często zajmują czołowe miejsca. Jest to też częściowo efekt, tego że są one dużymi ośrodkami akademickimi, które miały czas na budowanie swojej pozycji. Wśród uczelni prywatnych, które przeważnie są stosunkowo młode, również znajdują się bardzo dobre uczelnie. Studia dzienne na uczelni państwowej są teoretycznie nieodpłatne, a na prywatnej każdy semestr kosztuje. Wybierając studia zaoczne na uczelni państwowej lub studia na uczelni prywatnej decydujesz się na opłatę za każdy semestr. Koszt semestru jest różny w zależności od uczelni i kierunku np. od 1500 do kilku tysięcy.

Warto wziąć pod uwagę fakt, że uczelnie państwowe i prywatne dają stypendia za wyniki w nauce. Często na uczelniach prywatnych są one wyższe od stypendiów oferowanych na uczelniach państwowych. Różnice wysokości stypendiów na uczelni

występują nawet między poszczególnymi wydziałami. Warto dowiedzieć się jakie to są kwoty i jakie są progi stypendialne oraz jak trudno je osiągnąć. Oczywiście najlepszą metodą jest bezpośredni kontakt ze studentami uczelni z kierunku, który Cię interesuje.

Do wyboru są studia dzienne, zaoczne oraz wieczorowe. Studia dzienne zajmują czas w ciągu dnia. Studia zaoczne odbywają się w sobotę, niedzielę po ok. 9 godzin dziennie. Zjazdy są co tydzień bądź co 2 tygodnie. Decydując się na studia zaoczne jest możliwość podjęcia pracy w ciągu tygodnia w pełnym wymiarze godzin. Oczywiście studiując dziennie też jest możliwość pracy np. wieczorami bądź gdy jest luźniejszy dzień, choćby korzystając z ofert biur pracy tymczasowej/dorywczej. Studia to nie tylko przebywanie na uczelni i dlatego trzeba pamiętać, że w domu czeka też praca, zazwyczaj czasochłonna. Warto dowiedzieć się jak ciężko jest na wybranym przez siebie kierunku. Mimo wszystko należy pamiętać, że lepiej nie decydować się na kierunki, które w rankingach znajdują się

na końcu list. Powodu tłumaczyć nie trzeba.

Wybór miasta, w którym możesz studiować też ma istotne znaczenie. Będąc już na 3 lub 4 roku często warto podjąć praktyki bądź zacząć pracować w swojej dziedzinie dlatego wielkość miasta i możliwości zatrudnienia są istotnym argumentem przy wyborze uczelni. Odległość od miejsca zamieszkania też jest istotna. W trakcie studiów będzie się jeździło do domu. Lepiej, aby uczelnia nie znajdowała się z drugiej strony Polski, bo jeden przejazd w tą i z powrotem może zająć 2 dni. Wybór miasta po drugiej stronie Polski jest odważnym wyborem, ale także czasem wyborem uzasadnionym. Należy jednak dokładnie przemyśleć tę decyzję. Jeżeli zależy Ci na znalezieniu pracy w Polsce po ukończeniu kierunku to jest dobry powód, aby poszukać miasta, w którym perspektywy pracy są duże. Oczywiście koszty życia w Warszawie są zdecydowanie większe niż w innych miastach. Dlatego dobrze jest przemyśleć możliwości finansowe.

oprac. Katarzyna Piotrowska

**Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Lipnowskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

CLI TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

Siatkówka

Trzebiegoszcz najlepszy w LALPS

W ostatnią niedzielę marca zakończyła swoje rozgrywki Lipnowska Amatorska Liga Piłki Siatkowej. Mistrzem okazał się zespół z Trzebiegoszcza, który w decydującym spotkaniu pokonał drużynę STS Lipno 3:1.

LALPS zrzeszała pięć drużyn siatkarskich, z czego trzy z Lipna, a po jednej z Trzebiegoszcza i Głódowa. Mecze rozgrywano w hali Publicznego Gimnazjum nr 1. Łącznie odbyło się osiem kolejek, każdy z każdym zagrał mecz i rewanż. Rozgrywki prowadził Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lipnie. Dopiero ostatnie spotkania zdecydowały o wyłonieniu zwycięzcy LALPS. Mecz pomiędzy zespołami STS Lipno i Trzebiegoszczem był spotkaniem o I miejsce. Lepsi okazali się zawodnicy z Trzebiegoszcza, pokonując STS 3:1 i to oni zostali zwycięzcami I edycji LALPS.

W drugim meczu (który nie miał wpływu na układ tabeli) LZS Głódowo, po pięknej walce, pokonał LIPE Lipno 3:2.

Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe puchary, które wręczyła dyrektor Hanna Ku-

łak. Zespół z Głódowa otrzymał nagrodę fair play, a najlepszym zawodnikiem rozgrywek został Tomasz Pniewski reprezentujący Trzebiegoszcz.

(ak)

Ostateczna tabela Lipnowskiej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej:

Lp.	zespół	m	p	sw	sp	
1.	Trzebiegoszcz	8	15	18	13	
2.	TEAM Lipno	8	14	18	12	
3.	STS Lipno		8	14	17	14
4.	LIPA Lipno		8	11	15	17
5.	LZS Głodowo		8	6	8	20

Rekreacja

Zmagania sołectw

Naprzeciw wszystkim łakującym sportowej rywalizacji wychodzi Dobrzyńskie Centrum Sportu i Turystyki, które postanowiło zorganizować spartakiadę sołectw. Od kwietnia do października będzie się toczyć rywalizacja w różnych dyscyplinach.

Spartakiada sołectw odbywać się będzie w kilku dyscyplinach: piłka siatkowa – hala, piłka siatkowa plażowa, piłka nożna halowa, tenis stołowy, konkurencje sprawnościowe rodzinne (rodzice + dziecko do lat 10, rodzice + dziecko do lat 13), konkurs siłaczy (kategoria do 25 lat - po 3 zawodników w kategorii z sołectwa; kategoria powyżej 25 lat - po 3 zawodników w kategorii z sołectwa).

Dyscypliny będą punktowane. Za klasyfikację ogólną przewidziane są nagrody rzeczowe w postaci sprzętu sportowego.

Pierwsze, siatkarskie zmagania, już 15 kwietnia o godz. 11.00 w hali DCSiT. Drużyna może być uzupełniona kobietami – 6 osób na boisku. 29 kwietnia o godz. 10.00 odbędą się rozgrywki piłki nożnej - drużyny 5-osobowe. Punkty otrzyma każda ekipa uczestnicząca w zawodach.

Drużyny można zgłaszać do 13 kwietnia w biurze centrum lub pod nr. tel. (54) 253 05 70. Listy poświadczające przez sołtysa przyjmowane będą w dniu zawodów. Zawodnicy w wieku 16-18 lat powinni posiadać oświadczenia rodziców o wyrażeniu zgody na uczestnictwo w rozgrywkach.

(ak)

OGŁOSZENIE STAROSTY LIPNOWSKIEGO REPREZENTUJĄCEGO SKARB PAŃSTWA

Na podstawie art. 35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (jedn. tekst z 2010 r. Dz. U. Nr 102 poz. 651 z późn. zm.). Starosta Lipnowski informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej (www.bip.lipnowski.powiat.pl) Starostwa Powiatowego w Lipnie jest wywieszone ogłoszenie, na okres 21 dni licząc od daty podania do publicznej wiadomości w prasie lokalnej, dotyczące sporządzenia wykazu nieruchomości położonej w obrębie Wielgie gmina Wielgie przeznaczonej do sprzedaży. Więcej informacji na niniejszy temat można uzyskać w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Lipnie przy ul. Sierakowskiego 10 B, pokój nr 7 lub telefonicznie 054 287 - 20 - 39 wew.56.

OGŁOSZENIE PŁATNE

Pożyczki na inwestycje

12,4 miliona złotych pożyczyli w ubiegłym roku przedsiębiorcy w regionalnym Kujawsko-Pomorskim Funduszu Pożyczkowym (KPFP). Pieniądze te przeznaczone zostały na inwestycje i rozwój kujawsko-pomorskich firm.

Ponad 7-letnie doświadczenie KPFP przekonuje, że firmy coraz chętniej korzystają z pożyczek jako formy finansowania inwestycji. Od listopada 2009 roku fundusz, którego głównym udziałowcem jest Województwo kujawsko-pomorskie realizuje projekt: Zwiększenie dostępności przedsiębiorstw z regionu kujawsko-pomorskiego do kapitału pożyczkowego. W ramach projektu Spółka pozyskała ponad 36 mln. złotych na pożyczki dla firm, dzięki temu przedsiębiorcy mają większe szanse na uzyskanie zewnętrznego kapitału na atrakcyjnych warunkach.

Dlaczego pożyczka?

W przyszłym okresie programowania większość dotacji inwestycyjnych dla firm zastąpiona zostanie tzw. pomocą zwrotną, czyli pożyczkami. Co zyskują przedsiębiorcy korzystający z pożyczek Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego? Wielu podkreśla, że procedura pożyczkowa jest prostsza i krótsza, niż procedura przyznawania dotacji. Poza tym, w przypadku pożyczki przedsiębiorca ma większą swobodę w gospodarowaniu środkami. Często firmy wykorzystują pożyczkę na cele, na które nie mogą przeznaczyć środków z dotacji unijnych.

– Przedsiębiorcy, którzy wcześniej korzystali z dota-

cji pytają nas, co mogą kupić za pieniądze z pożyczki i jakie narzucamy im ograniczenia – mówi Barbara Kowzan, kierownik Biura Pożyczek KPFP. Przedsiębiorca może wydać pieniądze na wyznaczone przez siebie cele gospodarcze, które zadeklaruje w opisie inwestycji. Mamy np. wielu klientów, którzy potrzebują samochodu do prowadzenia działalności gospodarczej. Wiadomo, że nie mogą sfinansować takiego zakupu z dotacji, a z naszej pożyczki – jak najbardziej. Warunkiem jest, by pieniądze były przeznaczone na cele rozwojowe zwiększające konkurencyjność firmy np.: zakup maszyn i urządzeń, remonty i adaptację pomieszczeń, zakup pomieszczeń na potrzeby prowadzenia działalności gospodarczej, itp. Pożyczkę klient rozlicza fakturami.

Pieniądzy wystarczy

Przedsiębiorca może starać się w funduszu o pożyczkę inwestycyjną w wysokości 370 tys. zł. Fundusz udziela także pożyczek obrotowych do 120 tys. zł. Możliwe maksymalne zaangażowanie w jednego przedsiębiorcę to 500 tys. zł. Pieniądże można pożyczyć na okres do 5 lat. Zdarza się, że przedsiębiorcy pytają ile fundusz ma pieniędzy i czy jest sens składać wniosek. – Dla KPFP udzielanie pożyczek jest działalnością statutową.

Nie ogłaszamy konkursów. U nas w każdej chwili można złożyć wniosek o pożyczkę – tłumaczy Barbara Kowzan. – Zapewniam, że pieniędzy nam nie zabraknie, a szansa na otrzymanie pożyczki zależy tylko od kondycji firmy i zasadności planowanej inwestycji. Przez 28 miesięcy realizacji projektu: Zwiększenie dostępności przedsiębiorstw z regionu kujawsko-pomorskiego do kapitału pożyczkowego, Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy zawarł już umowy pożyczek na kwotę ponad 22 mln. zł.

Bez biznesplanu

Firmom, które starają się o pożyczkę do 20 tys. zł. fundusz proponuje uproszczone procedury. Przedsiębiorca wypełnia jedynie wniosek o przyznanie pożyczki, informację nt. kondycji finansowej firmy oraz oświadczenia majątkowe i o niezaleganiu w US i ZUS. Jak twierdzą przedsiębiorcy – dużym ułatwieniem jest to, że nie muszą oni przedstawiać biznesplanu. Wygodniejsza jest także forma zabezpieczenia: stanowi je weksel oraz poręczenie funduszu poręczeń kredytowych. Przedsiębiorca spłaca pożyczkę w równych ratach. Oprocentowanie mikro-pożyczki to 8,91% (stałe w skali roku), okres spłaty do 36 miesięcy.



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WOJEWÓDZTWO
KUJAWSKO-POMORSKIE

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Mój region w Europie

POŻYCZKI NA INWESTYCJE dla mikro, małych i średnich firm z kujawsko-pomorskiego.

- > pożyczka do 370 tys. zł
- > oprocentowanie stałe od 5,91% do 7,11% w skali roku
- > okres spłaty: do 60 miesięcy



Toruń, ul. Włocławska 167, 56 622 71 62,
Bydgoszcz, ul. Piotrowskiego 11, 52 349 30 17, Grudziądz, ul. Sienkiewicza 22, 56 461 20 72,
Włocławek, ul. Bechiego 2, 54 231 55 79

sprawdź: www.pozyczki.kujawsko-pomorskie.pl

Projekt jest finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013.

Karate

Nasi na mistrzostwach

W ostatnich dniach marca w Gdańsku odbyły się Mistrzostwa Makroregionu Zachodniego w Karate Kyokushin oraz Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików. Wśród 140 zawodników z całej Polski nie zabrakło karateków z Lipna.

Zawody odbywały się w hali judo Akademii Wychowania Fizycznego w Gdańsku. Do rywalizacji stanęło blisko 140 uczestników z dwudziestu ośrodków. Na turnieju pojawili się też zawodnicy Lipnowskiego Klubu Karate Kyokushin. Młodzików reprezentował Łukasz Maćkowski, który uległ dużo bardziej doświadczonemu zawodnikowi w kumite semi kontakt + 60 kg. Paulina Durkiewicz wśród junierek również musiała uznać wyższość dużo cięższej koleżanki w kumite semi kontakt open. Najlepiej wypadł Paweł Olszewski, zdobywając 4. lokatę w konkurencji kata seniorów, mimo zerwanego ścięgna. Kontuzja zmusiła do rezygnacji ze startu

w kumite full kontakt.

Udział w mistrzostwach karateków z Lipna możliwy był dzięki

dotacji z Urzędu Miasta Lipna.

(ak),

fot. nadesłane



Najlepszy wynik spośród naszych reprezentantów osiągnął Paweł Olszewski

Piłka nożna

Tłuchowia bez wygranej

Czwartą grę kontrolną przed rundą wiosenną mają za sobą piłkarze Tłuchowii Tłuchowo i w czwartym meczu nie potrafili odnieść wygranej. W ostatnią niedzielę marca Tłuchowia zremisowała na własnym boisku z Bobrami Cierszewo 1:1.

Dotychczas Tłuchowia dwa sparingi przegrała w stosunku 2:3 (ze Spartą Mochowo oraz z Wichrem Wielgie) oraz jeden zremisowała 3:3 z Wisłą Sobowo. W ostatnią niedzielę marca tłuchowianie rozegrali czwarty mecz kontrolny i tym razem mieli spore apetyty na wygraną. Ich rywalem był bowiem przedostatni zespół płockiej B-klasy – Bobry Cierszewo. Rywal z tego samego poziomu rozgrywkowego był zdecydowanie w zasięgu Tłuchowii, jednak ostatecznie nie udało się wygrać.

Po pierwszej połowie gospodarze prowadzili 1:0 po голу Sulkowskiego. Niestety, korzystnego

wyniku nie udało się dowieźć do końca, a rywale w drugiej odsłonie pokusili się o wyrównanie. Warto dodać, że w zespole z Tłuchowa wystąpiło dwóch testowanych zawodników, którzy być może wzmocnią drużynę na rundę wiosenną B-klasy. Ta startuje w połowie kwietnia, zatem niewykluczone, że Tłuchowia rozegra jeszcze jeden mecz kontrolny.

Skład Tłuchowii: Grzywiński - Celmer (Kalinowski), Olszewski, Kwieciński, Wilczyński - testowany (Redecki), Rykaczewski, Sulkowski, Uczciwek - Grabski (Skrzyński), testowany (Szulecki).

(ak)

Piłka wodna

Pierwszy taki turniej

W sobotę w lipnowskiej krytej pływalni odbył się turniej piłki wodnej „Finał młodzików Mazowsze”. Organizatorem spotkania był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

To pierwsza tego typu impreza (turniej splashball) rozgrywana w Lipnie. Oprócz „Lipnowskich diabłów” w rozgrywkach uczestniczyły dwa zespoły: z Warszawy i Piaseczna.

- To był bardzo udany turniej – podsumowuje Jarosław Lenkiewicz, dyrektor MOSiR-u. – Wynik

naszych zawodników zasługuje na podkreślenie, bo stanęli do rywalizacji z najlepszymi drużynami i w jednym meczu zremisowali 11:11, a w drugim przegrali 13:10. Nasi chłopcy trenują dopiero od roku, a już radzą sobie doskonale. Jestem przekonany, że warto inwestować w rozwój tego zespołu.

Trenerem lipnowskich piłkarzy wodnych jest Dimitrij Gyrgenow. Imprezie patronował burmistrz Lipna Janusz Dobroś.

Więcej o zespole „Lipnowskie diabły” za tydzień w naszym tygodniku.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



„Lipnowskie diabły” z trenerem



Nad przebiegiem spotkań czuwał sędziowie



Oficjalnego otwarcia turnieju dokonali dyrektor MOSiR-u Jarosław Lenkiewicz i burmistrz Janusz Dobroś



Oczekiwanie na mecz



Kibicowali rodzice i przyjaciele



– To pierwszy turniej w Lipnie, jest super – mówią zawodnicy z Warszawy



Zbiórka przed startem

Piłkarska

Mień zmierza na szczyt

Kolejne 3 punkty udało się zdobyć piłkarzom Mienia Lipno. Tym razem nasz zespół pokonał na wyjeździe Kujawiaka Kowal 4:2 i odrabia straty do prowadzących w tabeli ligi okręgowej dwóch drużyn.

Mecz osiemnastej kolejki okręgówki rozegrano w Kowalu w niedzielę, 1 kwietnia. Zadanie, jakie czekało nasz zespół, nie było łatwe, bo obie ekipy przed tym spotkaniem dzieliły w tabeli jedynie dwa punkty. Mający nadzieję na włączenie się do walki o czołowe lokaty Kujawiak zapowiadał, że tanio skóry nie sprzeda. I faktycznie, to miejscowi rozpoczęli lepiej mecz, bo objęli w 22. minucie prowadzenie. Na szczęście odpowiedź Mienia była istic zabójcza. W 6 minut goście nie tylko wyrównali, ale i wyszli na prowadzenie. Dzięki takiemu obrotowi spraw, Mień do szatni schodził w lepszym nastroju.

W drugiej połowie miejscowi rzucili się do odrabiania strat, ale to Mień znów zadał mocny cios. Ledwie 4 minuty po przerwie lipnowianie podwyższyli na 3:1, zyskując tym samym większy spokój, jaki musiała im dawać dwubramkowa przewaga. O to, by emocji nie brakowało do końca zawodów znów zadbał miejscowi, którzy w 66. minucie zdobyli gola kontaktowego. W ostatnich dwudziestu minutach Kujawiak chciał za wszelką cenę wyrównać. Mień to wykorzystał, dobijając rywala w 90. minucie gry. Ostateczny wynik to 4:2 dla Mienia.

Dzięki tej wygranej piłkarze z Lipna umocnili się na trzeciej pozycji w tabeli oraz odrobili 2 punkty do Lidera Włocławek, którzy niespodziewanie tylko zremisowali u siebie z Kujawami Markowice. W tej chwili do premiowanego awansem drugiego miejsca tracimy jedynie 7 punktów. W następnej kolejce zawodników z Lipna znów czeka teoretycznie łatwiejszy mecz, bo udadzą się do Wagańca na mecz z zajmującym 13. miejsce w tabeli Sadownikiem. W pierwszej rundzie Mień ograł u siebie Sadownika 3:1.

Andrzej Korpalski

Tabela ligi okręgowej:

Lp.	Zespół	M	Pkt	W	R	Po	B.b
1.	Kujawianka Izbica Kuj.	18	40	12	4	2	53-17
2.	Lider Włocławek	18	40	12	4	2	41-11
3.	Mień Lipno	18	33	10	3	5	41-19
4.	Brzysko-Rol Brzyskorzyst.	18	32	9	5	4	43-31
5.	Zdrój Ciechocinek	18	31	10	1	7	40-35
6.	Pałuczanka Żnin	18	30	9	3	6	23-16
7.	Kujawiak Kowal	18	28	8	4	6	34-27
8.	Kujawy Markowice	18	26	7	5	6	25-23
9.	GKS Baruchowo	18	25	7	4	7	33-25
10.	Kujawianka Strzelno	18	23	6	5	7	24-42
11.	Zjednoczeni Piotrków Kuj.	18	21	6	3	9	30-39
12.	MGKS Lubraniec	18	21	5	6	7	30-32
13.	Sadownik Waganiec	18	18	6	0	12	27-53
14.	Piast Złotniki Kuj.	18	17	4	5	9	23-38
15.	Gopłania Inowrocław	18	16	3	7	8	24-34
16.	Dąb Barcin	18	1	0	1	17	14-63

Kujawiak Lumac Kowal - Mień Lipno 2:4 (1:2)

Konarski, Smykowski – Lisota 2, Fodorowski, Kępiński

Mień: Stachurski - Serafin, Trzciński, M. Mielczarek, Frackowiak - K. Markowski, B. Kmieć, Fodrowski, Kępiński - Gajda, Lisota.

Piłkarze

Wzgórze zdobyte

Dobry mecz rozegrali piłkarze Wichra Wielgie, którzy tym razem pokonali na wyjeździe 2:0 Wzgórze Raciążek. Była to druga wygrana w tej rundzie, która wywindowała zespół na dziewiąte miejsce w tabeli A-klasy.

Na inaugurację wiosny Wicher pokonał 3:0 Unię Chocę, jednak w ostatni weekend trzeba było sprawdzić się na wyjeździe. Zadanie było tym trudniejsze, że rywal zajmował wyższe miejsce w tabeli. Trener Wichra desygnował do gry dokładnie tych samych zawodników, którzy zapewnili ostatnio wygraną. Już początek meczu pokazał, że była to trafna decyzja, bo w 8. minucie goście objęli prowadzenie. Podawał po dobrej akcji Paszyński, a gola na 1:0 strzelił Maciejewski. Gospodarze w pierwszej połowie bezskutecznie próbowali odrabiać straty, a goście przy odrobinie szczęścia mogli nawet podwyższyć wynik, ale strzał Paszyńskiego był niecelny.

Od początku drugiej części Wicher skupił się na obronie korzystnego wyniku, wyprowadzając co jakiś czas kontry. Gospodarze dążyli do wyrównania, ale obrona

i bramkarz gości spisywali się na tyle dobrze, że wynik nie ulegał zmianie. Gdy już wydawało się, że mecz zakończy się skromną wygraną Wichra, goście podwyższyli na 2:0. Podanie Marcinkowskiego wykorzystał Zdzieblowski i zapewnił wygraną przyjezdnym. Zdobyte w Raciążku punkty oddalają Wichra od strefy spadkowej. Dobra postawa na wiosnę pozwala spokojnie patrzeć na kolejne me-

cze. W najbliższy weekend na własnym boisku Wicher zmierzy się z zajmującym piąte miejsce w lidze Lechem Dobrze.

Skład Wichra: Koziorowicz - Zdrojewski, Sobiech, Marczewski, Dankowski(Chyla 84') - Marcinowski, Pyszorski, Pawlicki, Ziemiński - Paszyński, Maciejewski (Zdzieblowski 70').

(ak)

Tabela A-klasy:

Lp.	Zespół	Mecze	Punkty	Wygrane	Remisy	Porażki	Bilans
1.	Orleń Aleks. Kuj.	15	45	15	0	0	70-10
2.	Grot Kowalki	15	31	9	4	2	35-22
3.	Unia Chocę	15	26	8	2	5	36-26
4.	Skrwa Skrwilno	15	25	7	4	4	38-28
5.	Lech Dobrze	15	23	7	2	6	31-34
6.	Cukrownik Fabianki	15	20	5	5	5	37-37
7.	Wzgórze Raciążek	15	20	6	2	7	41-36
8.	Łokietek Brześć Kuj.	15	19	6	1	8	35-34
9.	Wicher Wielgie	15	18	5	3	7	21-34
10.	Victoria Smólnik	15	17	5	2	8	24-40
11.	Zgoda Chodecz	15	17	5	2	8	34-45
12.	Cheko Skórno	15	15	3	6	6	25-35
13.	Piast Bądkowo	15	12	2	6	7	21-40
14.	Tęcza Topólka	15	6	1	3	11	12-39

Piłkarska

Gra o awans ułatwiona?

Choć do rozpoczęcia rundy wiosennej B-klasy coraz bliżej, a przygotowujące się do niej zespoły skupić się powinny na meczach sparingowych, to istotne rozstrzygnięcia mogą zapaść poza murawami. Poważne problemy przeżywa lider rozgrywek Jagiellonka Nieszawa, która może nawet przestać istnieć. To oznaczałoby łatwiejszą grę o awans dla Wisły Dobrzyń.

Od kilku tygodni z Nieszawy dochodziły niepokojące wieści. O tym, że klub borykał się z kłopotami finansowymi, wiadomo było od dawna. Mało kto mógł jednak przypuszczać, że sytuacja jest aż tak dramatyczna. Funkcjonujący z dotacji miejskich klub nie mógł się utrzymać, bo przychody nie pokrywały nawet kosztów jego funkcjonowania, nie wspominając już o wypłatach dla trenerów czy zawodników. W ostatnich tygodniach pojawiły się informacje, jakoby klub Jagiellonka Nieszawa przestał istnieć. To oznaczać mogłoby, że ułatwioną drogę do awansu do A-klasy miałyby, zajmująca po rundzie jesiennej drugie miejsce w tabeli, Wisła Dobrzyń. Przypomnijmy, że Wisła traci do Jagiellonki pięć punktów.

W ostatnich dniach z kolei publicznie sytuację opanować próbował burmistrz Nieszawy Marian Tułodziecki, który zade-

klarował, że Jagiellonka na pewno nie upadnie i będzie kontynuować rozgrywki w B-klasie. Burmistrz Nieszawy obiecał też konkretną kwotę dla klubu, która powinna wystarczyć na jego funkcjonowanie. Na dziś pewne jest jedynie to, że do dymisji podał się zarząd klubu, który chciał też ogłosić jego likwidację. W związku z tym, że nie brakuje w Nieszawie ludzi, którym dobro klubu mającego już niemal 80 lat leży na sercu, sprawa jest otwarta.

Do rozpoczęcia rundy wiosennej B-klasy pozostaje jedynie kilkanaście dni, pierwsza kolejka zaplanowana jest na 14-15 kwietnia. Do tego czasu sytuacja w Nieszawie musi się ustabilizować. Jagiellonce wypada życzyć przetrwania trudnych chwil, zaś Wiśle Dobrzyń wywalczenia awansu w sportowej walce.

(ak)

Piłkarska

MiniEuro w Lipnie

W sobotę, 14 kwietnia, na boisku orlik przy ul. Szkolnej w Lipnie rozegrany zostanie turniej eliminacyjny Małego Euro Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Lipno, jako gospodarz turnieju, reprezentować będzie barwy Danii.

Pomysłodawcą Małego Euro Województwa Kujawsko-Pomorskiego jest Urząd Miasta Torunia. W rozgrywkach wezmą udział gimnazjaliści z naszego regionu. Mecze grupowe zostaną rozegrane na boiskach orlika w Brodnicy, Chełmży, Lipnie i Żninie 14 kwietnia. Natomiast finał odbędzie się w Toruniu 21 kwietnia. Łącznie w rozgrywkach wystartuje 16 drużyn reprezentujących Aleksandrów Kujawski, Brodnicę, Chełmno, Chełmżę, Ciechocinek, Golub-Dobrzyń, Grudziądz, Koronowo, Lipno, Nakło nad Notecią, Rypin, Solec Kujawski, Tucholę, Włocławek, Żnin i Toruń.

W ubiegły wtorek w Urzędzie Miasta Torunia odbyło się wielkie losowanie grupowe, Lipno będzie gospodarzem grupy „B” i reprezentować będzie barwy Danii. Uroczystość losowania grup zainaugurowała pierwszą imprezę sportową, organizowaną przez Urząd Miasta Torunia w ramach wydarzeń przygotowanych specjalnie na EURO 2012.

W „lipnowskiej” grupie zagrają: Lipno – Dania, Koronowo – Holandia, Nakło nad Notecią – Portugalia, Ciechocinek – Niemcy.

(ak)

**Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Lipnowskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

CLI TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO